



بنام خدا

بیمه‌های مسئولیت



فهرست مندرجات

	فصل اول
۴	کلیات
	فصل دوم
۸	انواع بیمه های مسئولیت
۸	۱- بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان
۸	الف) بیمه مسئولیت کارفرمای ساختمانی
۹	کلوزهای بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان
۱۲	صدور بیمه نامه از طریق وب
۱۵	ب) بیمه مسئولیت کارفرمای پروژه های عمرانی
۱۶	ج) بیمه مسئولیت کارفرمای خدماتی ، تجاری و صنعتی ...
۱۸	خسارت بیمه های کارفرما در قبال کارکنان
۲۰	۲- بیمه مسئولیت ناشی از عملیات ساختمانی
۲۳	۳- بیمه مسئولیت حرفه ای پزشکان
۲۵	۴- بیمه مسئولیت حرفه ای پیراپزشکان
۲۶	۵- بیمه مسئول فنی بیمارستان / درمانگاه و
۲۷	۶- بیمه مسئول فنی آزمایشگاه
۲۸	۷- مسئولیت حرفه ای مهندسان ناظر و
۳۰	۸- بیمه مسئولیت دلالتان رسمی بیمه و نمایندگان
۳۱	۹- بیمه مسئولیت مستاجر در قبال موجر
۳۲	۱۰- بیمه مسئولیت حرفه ای وکلای رسمی دادگستری ...
۳۳	۱۱- بیمه مسئولیت سر دفتران و دفتر داران
۳۴	۱۲- بیمه مسئولیت پرستاران و مراقبین در منزل
۳۴	۱۳- بیمه مسئولیت شکارچیان و محیط بانان
۳۵	۱۴- بیمه مسئولیت نگهبانان مسلح بانکها
۳۶	۱۵- بیمه مسئولیت مدیران شهر بازیها
۳۷	۱۶- بیمه مسئولیت ناشی از آتش سوزی
۳۷	۱۷- بیمه مسئولیت جامع شهرداریها
۳۹	۱۸- بیمه مسئولیت تابلو های تبلیغاتی
۴۰	۱۹- بیمه مسئولیت مدیران مجموعه های ورزشی
۴۱	۲۰- بیمه مسئولیت آسانسورها
۴۳	۲۱- بیمه طرحهای مخصوص
۴۴	۲۲- بیمه کیفیت محصول



- ۲۳- طرح ویژه رایانه..... ۴۶
- ۲۴- بیمه مسئولیت مدیران و برگزارکنندگان اردو ها ، مراکز آموزشی ، مراکز اقامتی ، اجلاس ، سینماها ، ناچیان استخر و غیره ۴۸
- ۲۵- بیمه مسئولیت استفاده کنندگان از پارکینگ /نمایشگاه ۴۹
- ۲۶- " " " " تعمیرگاهها . ۵۰
- ۲۷- بیمه عدم النفع رانندگان و مالکان خودرو ۵۱
- ۲۸- طرح بیمه تلویزیونهای L.C.D-L.E.D ۵۴
- ۲۹- بیمه مسئولیت مدیران و هیئت مدیره ساختمان .. ۵۵
- ۳۰- بیمه مسئولیت متصدیان حمل و نقل داخلی ۵۷

کلیات

امروزه در اکثر جوامع حرکت در چارچوب قانون از اولویت ویژه ای برخوردار شده است. افزایش مشکلات زندگی بدلیل تنوع خواسته ها و نیازهای انسان امکان پرداختن شخصی و انفرادی به حل مسائل و مشکلات پیش آمده ناشی از فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و خدماتی را از اشخاص سلب نموده است. لذا از ابتکارات و روشهای ارائه شده از سوی موسسات و سازمانهای ذیربط که در جهت ارائه طریق به حل موضوعات پیش آمده صورت میگیرد استقبال و حمایت به عمل می آید.

یکی از این قبیل مسائل که از دیر باز مد نظر بوده و امروزه به یکی از نیازهای غیر قابل انکار جوامع تبدیل شده است بیمه نمودن مسئولیت مدنی اشخاص اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی در قبال دیگران میباشد. این نوع بیمه بقدری حائز اهمیت میباشد که برخی از انواع آن در جوامع مختلف بصورت اجبار در آمده است یعنی قانون گذار افراد و سازمانها را نسبت به دریافت این بیمه نامه مجبور مینماید و کسانی که آنرا اخذ نکنند به عناوین مختلف مجازات یا جریمه می شوند.

مثل بیمه مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری در قبال اشخاص ثالث (بیمه شخص ثالث اتومبیل) دلیل این امر هم روشن است چرا که اگر صاحب خودرو بیمه نامه مذکور را نداشته باشد و شخص ثالثی را مصدوم نماید ضمن اینکه ممکن است آن شخص نان آور یک خانواده بوده باشد که در اثر از کار افتادگی یا فوت، خانواده اش دچار معضل گردد، خود راننده نیز اگر امکان پرداخت جرایم قانونی از جمله دیه را نداشته باشد به زندان افتاده و خانواده خود را نیز دچار بحران بنماید.

در رشد و توسعه این رشته بیمه ای میتوان گفت هر چه جوامع قانون مند باشند ضریب نفوذ آن هم در جامعه بیشتر است و هر چه افراد به وظایف قانونی خود اشراف داشته باشند بهتر میتوانند از مزایای این رشته بیمه ای استفاده کنند. بطورمثال اگر کارگری در داخل چاه در حال حفر دچار خفگی گردد و در بررسی علت حادثه مشخص شود دستگاه پمپ هوا دهی برای لحظاتی خاموش شده و هوا به ایشان نرسیده ممکن است در شناسایی مقصر حادثه دچار سر در گمی شده و مقصر اصلی را شناسایی نکنند یعنی عوامل دخیل در قطعی برق مثل شرکت برق، قطعی سیم، خرابی دستگاه و غیره را بعنوان دلایل حادثه معرفی و از پرداخت زیان طفره روند اما اگر بازماندگان فرد حادثه دیده به قوانین آشنا باشند با دعوت از مراجع ذیصلاح مثل مقامات انتظامی محل، بازرسین کار و یا تسخیر وکیل مقصرین حادثه راکه معمولاً صاحبکار میباشد شناسایی و نسبت به احقاق حقوق خود اقدام میکنند وهمینطوراگر صاحبان کار به قوانین ومقررات آشنا باشند با دریافت پوشش مسئولیت مدنی قبل از شروع به فعالیت، خود را در قبال کارکنان بیمه مینمایند تا از طبقات مالی چنین حوادثی که بعضاً هم سنگین میباشد در امان باشند.

خوشبختانه در جامعه امروزی ما بیمه مسئولیت مدنی کم کم به جایگاه واقعی خود نزدیک میشود که دلایل آن را هم میتوان بشرح ذیل عنوان نمود:

- ۱- رشد قانون گرای و تاکید بر اجرای آن از سوی مراجع قضایی.
- ۲- رشد اطلاعات بیمه ای افراد در اثر گسترش جوامع شهری وممارست مردم با مراکز بیمه ای.
- ۳- تبلیغات شرکتهای بیمه در رسانه ها و معرفی پوششهای بیمه ای.
- ۴- افزایش تعداد شرکتهای بیمه، نمایندگیهای آنها و تشدید رقابت بین شرکتهای که باعث شده بازاریابان با مراجعه به بیمه گذاران بالقوه وحتىی آحاد مردم نسبت به معرفی و ارائه پیشنهاد بیمه اقدام مینمایند
- ۵- افزایش مبلغ دیه و هزینه های پزشکی در جامعه ما که کارفرماها و افراد دارای مسئولیتهای مختلف را وادار به دریافت بیمه نامه برای اجتناب از مواجهه با تبعات آن مینماید.

بیمه‌های مسئولیت از گستردگی بسیار زیادی برخوردار میباشند بطوری که طبق آمارهای موجود در کشورهای توسعه یافته بیش از ۳۰ درصد پرتفوی بیمه‌ای به این رشته اختصاص دارد. این رشته بیمه‌ای در ایران نیز در حال گسترش است بطوری که بعضی از آنها مثل بیمه کارفرمای ساختمانی و بیمه حرفه‌ای پزشکان تقریباً همه‌گیر شده است.

بیمه‌های مسئولیت برای انواع مشاغل و فعالیتها مورد نیاز میباشد که برخی از آنها عبارتند از:

- ۱- صاحبان مشاغل و کارگاههای مختلف در قبال کارکنان و اشخاص ثالث
- ۲- دارندگان وسائل نقلیه هوایی - دریایی - وزمینی در قبال کارکنان خود و اشخاص ثالث
- ۳- تولیدکنندگان و فروشندگان محصول اعم از مواد غذایی - دارویی - لوازم خانگی - وسایل کالاهای در قبال مصرف کنندگان یا استفاده کنندگان
- ۴- گردانندگان، مدیران و صاحبان مراکز مختلف خدماتی - تفریحی - مسافرتی - ورزشی - درمانی و غیره ... در قبال مشتریان
- ۵- دارندگان تخصص‌های مختلف مثل پزشکان، مهندسان، وکلا، دفترداران و غیره در قبال مراجعان جهت دسته بندی و تفکیک انواع بیمه‌های مسئولیت میتوان آنها را به چند دسته عمده تقسیم بندی نمود:

الف) بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان و اشخاص ثالث

ب) بیمه مسئولیت حرفه‌ای

ج) بیمه مسئولیت عمومی

د) بیمه تضمین کیفیت محصول

ه) بیمه طرحهای مخصوص

الف - در بیمه کارفرما در قبال کارکنان، مسئولیت مدنی و کاری شخص کارفرما که میتواند فرد، سازمان و یا شرکت باشد در قبال تمام کسانی که در اجرای آن فعالیت دخیل هستند تحت پوشش قرار میگیرد و حتی خسارتهای جانی که ممکن است در اثر اجرای کار به اشخاص ثالث (غیر مرتبط با کار) وارد گردد با الحاق کلوز مربوطه پوشش داده شود. بیمه مسئولیت کارفرما برای فعالیتهای مختلف مثل ساختمان سازی، اجرای پروژه‌ها، فعالیتهای تولیدی، صنعتی، خدماتی و حتی بازرگانی در نظر گرفته شده و شامل پوششهای اصلی و پوششهای اضافی میباشد.

پوشش اصلی حوادثی را که در اثر اجرای مستقیم کار و فقط در محدوده تعریف شده آن فعالیت به کارگران و سایر عوامل کاری وارد میگردد را شامل میشود. مثل افتادن کارگر از روی اسکلت فلزی ساختمان، آسیب به دست کارگر در کارگاه نجاری، انفجار گاز در آشپزخانه رستوران و صدمه دیدن کارگران، سقوط کارگر فروشگاه از پله‌های آن در هنگام جابجایی کالا، برق گرفتگی کارکنان دفتر خدماتی، صدمه دیدن کارگران در اثر رانش زمین در یک پروژه عمرانی و.... این پوشش بدون دریافت کلوز در بیمه نامه اصلی داده شده و مبنای پرداخت خسارت صدور رای دادگاه بر علیه کارفرما و طبق تعرفه پزشکی رایج کشور و فقط کارگران و کارکنان را شامل میشود.

اما در این بیمه نامه‌ها کلوزهایی نیز تعریف شده اند که بموجب آنها میتوان پوششهای اضافی مثل دیه دوم، پرداخت خسارت بدون رای دادگاه و تعرفه پزشکی، مطالبات تامین اجتماعی، پوشش شخص کارفرما، مهندسین ناظر، پیمانکاران فرعی، اشخاص ثالث و غیره را نیز با پرداخت حق بیمه اضافی تحت پوشش قرارداد که بعداً در این رابطه بطور مفصل توضیح داده خواهد شد.

ب - بیمه نامه‌های مسئولیت حرفه‌ای در ارتباط با اشخاصی است که دارای تخصص در حرفه خاصی بوده و مایل هستند مسئولیت مدنی خود را در مقابل مراجعان یا مشتریان خود تحت پوشش قرار دهند، مثل پزشکان، مهندسان ناظر یا

مجری، وکلا، سردفتران، حسابرسان و غیره لذا چنانچه در اثر اقدامات ایشان خسارات بدنی یا مالی به اشخاص ثالث که مشتریان آنها هستند وارد گردیده و مراجع ذیصلاح مسئولیت بیمه گذار را محرز بدانند بیمه‌گر در چارچوب بیمه‌نامه صادره خسارتهای مذکور را جبران خواهد نمود.

ج - مسئولیت عمومی از این جهت از سایر بیمه‌های مسئولیت تفکیک شده اند که بیمه‌شدگان آنها عموم افراد جامعه هستند. مثلاً در بیمه حرفه‌ای پزشکان بیمه شده، بیمار مراجعه کننده به آن پزشک میباشد یا در بیمه مسئولیت وکلا نیز مشتری مراجعه کننده به ایشان تحت پوشش میباشد اما در بیمه مسئولیت عمومی تک تک احاد جامعه ممکن است مشمول این بیمه‌نامه باشند مثل بیمه مسئولیت ناشی از اجرای ساختمان که در اینجا بجز ساختمانهای اطراف هر رهگذری ممکن است دچار حادثه گردد. یا بیمه مسئولیت اماکن عمومی مانند سینماها، ورزشگاهها، رستورانها، مسئولیت مدنی شرکتهای آب و فاضلاب، مخبرات و از این قبیل در قبال اشخاص ثالث عموم جامعه را شامل میشود.

د- بیمه تضمین کیفیت محصول در واقع پوشش گارانتی محصول تولید یا توزیع شده بعلاوه خسارات احتمالی وارده در اثر عدم کارکرد درست به خریدار و اشخاص ثالث را برای خسارتهای جانی و مالی تحت پوشش قرار میدهد. حوزه کاری این بیمه‌نامه بسیار متنوع و گسترده بوده و تقریباً تمام کالاها را اعم از مواد غذایی، بهداشتی، صنعتی، لوازم خانگی، خدماتی و غیره را شامل میشود.

پوشش‌های ارائه شده نیز دارای تنوع میباشد بطوری که میتوان آنها را تحت پوشش فقط گارانتی قرارداد یعنی اگر شئی فروخته شده کارایی نداشته باشد با اعلام موضوع از سوی خریدار به فروشنده و ارجاع آن از طرف فروشنده (بیمه‌گذار) به شرکت بیمه و تایید عدم کارکرد شئی مذکور از سوی کارشناس بیمه‌گر خسارت تا حداکثر قیمت فروخته شده به بیمه شده (خریدار) پرداخت میگردد.

همینطور میتوان پوشش گارانتی و خسارتهای تبعی را همزمان ارائه نمود بگونه‌ای که اگر در اثر عدم کارایی شئی بیمه شده خسارتهای جانی و مالی به بیمه‌شده و اشخاص ثالث وارد گردد بیمه‌گر موظف است در چارچوب بیمه‌نامه صادره، هم خسارت خود شئی و هم خسارات جانی و مالی وارد به اشخاص ثالث و بیمه‌گذار را بر آورد و پرداخت نماید. مثل بیمه تضمین کیفیت لوله‌های پلی اتیلن، تضمین کیفیت اجاق گاز یا بخاری گازی تولید یا فروخته شده (با این توضیح که بیمه‌گذار میتواند تولید کننده یا فروشنده کالا باشد)

مورد بیمه ما در این بیمه‌نامه حتی میتواند فقط خسارتهای وارد به اشخاص ثالث را شامل شود یعنی تعمیر یا تعویض خود شئی مطرح نباشد و بیمه‌گذار فقط خسارتهای وارده به اشخاص ثالث و خریدار را تحت پوشش قرار میدهد. هر بیمه‌گرهای مخصوص، در این بیمه‌نامه موضوع مورد بیمه میتواند پوشش مسئولیت باشد یا ممکن است اصلاً ارتباطی با مسئولیت شخص نداشته باشد، اما با توجه به اینکه سایر رشته‌های بیمه‌ای قادر به ارائه پوشش برای آنها نیستند در قالب این بیمه‌نامه‌ها گنجانده شده‌اند.

همینطور اگر بیمه‌گذاری تقاضای بیمه‌نامه جامعی که از ترکیب پوششهای مختلف مسئولیت تشکیل شده داشته باشد بدلیل آنکه نمی‌توان نرخ و شرایط واحدی برای آن ارائه نمود در قالب طرحهای مخصوص تحت پوشش قرار میگیرد. مانند بیمه‌های اعتباری، ماهیهای قزل‌آلا، بیمه دام و طیور، اسبهای مسابقه، بیمه قطارهای مسافری، بیمه جامع شهرداریها و غیره ...

فصل دوم

انواع بیمه‌های مسئولیت

۱- بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان

این بیمه نامه یکی از موفقترین و کاربردی ترین بیمه نامه های رایج در کشور میباشد، حوزه فعالیت آن بسیار گسترده بوده و تقریباً تمام مشاغل را شامل میشود. یکی از دلایل گسترش آن عدم کارایی بیمه تامین اجتماعی در ارائه خدمت به کارگران و کارکنانی میباشد که در اثر حوادث کاری دچار مصدومیت میشوند، دلیل دوم ارائه پوششهای جانبی در کنار پوشش های اصلی میباشد (کلوزها) که در جای خود توضیح داده خواهد شد.

بیمه مسئولیت کارفرما خود به چند دسته تقسیم میشود که عبارتند از :

– مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان ساختمانی

– مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان پروژه های عمرانی

– مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان خدماتی، صنعتی و بازرگانی

الف) مسئولیت کارفرمای ساختمانی :

بموجب این بیمه نامه کارگرانی که در یک پروژه ساختمانی مشغول بکار هستند از تاریخ شروع پوشش بیمه نامه و به شرط پرداخت حق بیمه در سررسید مقرر تحت پوشش حوادث کاری قراردارند و چنانچه یکی از آنها در حین کار و در محدوده تعریف شده در بیمه نامه دچار صدمه بدنی یا فوت گردد بیمه گر موظف به پرداخت غرامت مطابق تعهدات خود که در جدول مشخصات بیمه نامه درج شده خواهد بود.

پوشش ارائه شده بیمه نامه فوق بدون الحاق کلوزها شامل فقط خسارتهای حادث شده به کارگران (شامل کارگر ساده و حرفه ای، بنا و معمار) مشغول در ساختمان در اثر کارهای مرتبط با عملیات ساختمانی در محدوده کاری بوده و شرط پرداخت خسارت مسئول شناخته شدن کارفرما از سوی مراجع قضایی میباشد.

با عنایت به اینکه با این پوششها مشکلات عدیده ای در بررسی و تسویه پرونده های خسارت بوجود می آید از جمله اینکه ممکن بود شخص در اثر عمل مستقیم مرتبط با کار خسارت ندیده باشد مثلاً هنگام خرید ابزار و مصالح در خارج از محیط کاری دچار حادثه شده باشد یا هنگام استحمام در محیط کار دچار برق گرفتگی شود یا خسارت بدنی به شخص کارفرما، پیمانکار، ناظر، همسایه ها، پیمانکارفرعی وارد گردد، که در بیمه نامه فروش رفته تحت پوشش نبودند، لذا برای رفع این مشکل و ارائه پوششهای مذکور کلوزهایی طراحی گردید که به انتخاب بیمه گذاران و با حق بیمه اضافی میتوان آنها را اکتیاء کرد.

در ذیل به معرفی کلوزهای مذکور پرداخته شده است.

کلوزهای بیمه مسئولیت کارفرما در مقابل کارکنان

کلوز ۲ – بموجب این کلوز کارکنان در محل اقامت وابسته به کارگاه و در ماموریت های خارج از کارگاه (جزء صدمات جسمانی ناشی از وسایل نقلیه موتوری) تحت پوشش میباشد. ضمن اینکه اسامی افراد مجاز برای ماموریت خارج از کارگاه قبلاً باید بصورت کتبی اعلام شده باشد.

اغلب در کارهای ساختمانی بخصوص در مترژهای بالا محل اقامت موقت برای کارگران تهیه میگردد که در ساعات غیر کاری در آنجا استراحت نمایند لذا چنانچه در این محل حادثه ای برای آنها بوقوع بپیوندد با اخذ این کلوز خسارت وارده قابل جبران خواهد بود این کلوز در مشاغل صنعتی و خدماتی نیز کاربرد دارد. همچنین در این نوع کارها معمولاً شخص یا اشخاصی برای خریدهای لازم یا انجام کارهای اداری و یا در مشاغل صنعتی و خدماتی کارهایی که بصورت نصب در محل بوده یا افراد برای انجام کار به جاهای مختلف اعزام میشوند وجود دارد که با انتخاب این کلوز و اعلام اسامی افراد مجاز به ماموریت میتوان آنها را تحت پوشش قرارداد.



تبصره: لازم به یاد آوری است تعداد افراد مشمول مأموریت خارج از کارگاه نباید از ۲۰٪ کل افراد بیمه شده بیشتر باشد و در صورت تقاضای بیمه گذار مبنی بر پوشش تعداد بیشتر با نظر ادارات نظارت بر صدور و دریافت حق بیمه اضافی میسر خواهد بود .

کلوز ۳- بموجب این کلوز صدمات جسمانی وارد به افراد بیمه شده در اماکن وابسته به کارگاه مثل حمام، رستوران، سالن ورزشی و غیره تحت پوشش میباشد . در کارگاه پروژه های بزرگ که مدت اجرای عملیات حتی تا ۱۰ سال هم بطول می انجامد یا کارخانجات و همینطور کارهای ساختمانی اماکن خدماتی مختلفی برای پرسنل مشغول در آنها در نظر گرفته میشود مثل رستوران ، سالن ورزش ، سالن نمایش فیلم ، استخر و حمام و غیره که ممکن است افراد مشمول بیمه در این اماکن دچار حادثه شوند که در صورت اخذ کلوز مذکور خسارتهای وارده قابل جبران میباشد .

کلوز ۵- این کلوز صدمات جسمانی وارد به بیمه شده های این بیمه نامه را در اثر حوادث ناشی از وسیله نقلیه موتوری تحت پوشش قرار میدهد .

تبصره ۱: چنانچه وسیله نقلیه عامل حادثه متعلق یا در اختیار بیمه گذار بوده و دارای بیمه نامه شخص ثالث باشد تعهد بیمه گر فقط محدود به مازاد تعهدات بیمه نامه ثالث خواهد بود و در صورت نداشتن بیمه نامه ثالث کل خسارت قابل پرداخت است و اگر وسیله مذکور متعلق به غیر باشد بیمه گر نسبت به پرداخت خسارت اقدام و نسبت به تعقیب مقصر حادثه حق جانشینی خواهد داشت یا بعبارتی زیان دیده باید کلیه حقوق خود در قبال عامل حادثه را به بیمه گر منتقل نماید .

تبصره ۲: حداکثر تعهد بیمه گر در طول مدت بیمه از یک میلیارد ریال فراتر نخواهد رفت .

کلوز ۶- با الحاق این کلوز مسئولیت پیمانکاران فرعی که بخشی از اجرای پروژه را بعهده دارند تحت پوشش قرار میگیرد . یعنی اگر در اثر عملیاتی که پیمانکار فرعی بعهده دارد خسارتی به کارکنان مشغول در پروژه وارد گردد تحت پوشش این بیمه نامه قرار دارد. گرفتن این کلوز در بیمه مسئولیت کارکنان عملیات ساختمانی اجباری میباشد.

کلوز ۷- بموجب مفاد این کلوز علاوه بر مسئولیت کارفرما مسئولیت مهندسین ناظر و مشاور نیز تحت پوشش بیمه نامه قرار میگیرد .

کلوز ۸- در این کلوز تاکید شده در پرداخت خسارت نیازی به مراجعه به رای دادگاه نمی باشد و خسارتهای بوجود آمده با نظر پزشک معتمد شرکت قابل پرداخت میباشد و در صورت اعتراض زیان دیده به نظر پزشک معتمد بیمه گر، موضوع با ارجاع پرونده به هیئت داورى سه نفره شامل نماینده منتخب بیمه گر و بیمه گذار و یک نفر بی طرف لازم الاجراء خواهد بود .

علت بوجود آمدن این کلوز تسریع در پرداخت خسارت جهت رضایت بیمه گذار و زیان دیده و اجتناب از مواجهه با افزایش دیه به دلیل اطاله دادرسی و صدور رای دادگاه می باشد .

کلوز ۹- بموجب این کلوز هزینه های پزشکی تحت پوشش این بیمه نامه بدون اعمال تعرفه پزشکی رایج در مراکز درمانی بهداشتی پرداخت میگردد .

کلوز ۱۰- کلوز شماره ۱۰ مربوط به مطالبات سازمان تامین اجتماعی و یا خدمات درمانی از کارفرما میباشد بدین صورت که ممکن است پس از پرداخت غرامت فوت و نقص عضو یا مستمری و یا انجام معالجه و غیره به زیان دیده ای که تحت پوشش سازمانهای مذکور قرار داشته اند بموجب تبصره یک ماده ۶۶ قانون تامین اجتماعی از کارفرما (بیمه گذار) مطالبه نماید که این هزینه ها تا مبلغ معین شده در کلوز مذکور تحت پوشش قرار دارد .

بعبارت دیگر اگر حادثه ای برای یکی از کارکنان تحت پوشش بیمه مسئولیت کارفرما رخ بدهد و ایشان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی یا خدمات درمانی نیز قرار داشته باشد و بخشی از خسارت حادث شده از جمله هزینه از کار افتادگی را از سازمان مذکور دریافت نماید و چنانچه در گزارش بازرسین کار یا رای صادره دادگاه بخشی یا کل تقصیر بعهد کارفرما گذاشته شود صورتحسابی به کارفرما ارسال و مبلغ مذکور را از ایشان مطالبه می نمایند که در صورت دریافت کلوز مذکور تا مبلغ معین شده بیمه گر پاسخ گو خواهد بود .

کلوز ۱۱- بموجب این کلوز صدمات جسمانی وارد به بیمه گذار، شخص کارفرما یا پیمانکار مطابق تعهدات مندرج در بیمه نامه تحت پوشش قرار میگیرد .

کلوز ۱۲- با الحاق این کلوز صدمات جسمانی وارد به اشخاص ثالث در اثر فعالیتهای مورد بیمه (کارخانجات، عملیات ساختمانی و عمرانی) تحت پوشش قرار میگیرد . حداکثر تعهد بیمه گر در این زمینه ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال خواهد بود . لازم به توضیح است این کلوز برای فعالیتهای خدماتی و بازرگانی به هیچ عنوان قابل ارائه نمی باشد

کلوز ۱۳- بیمه گذار با خرید این کلوز و معین نمود تعداد سالهای مورد نظر میتواند غرامت دریافتی بابت فوت و نقص عضو موضوع بیمه را بر اساس دیه روز زمان پرداخت خسارت مطالبه نماید . بعبارتی اگر حداکثر مبلغ دیه مندرج در بیمه نامه A ریال باشد و رای دادگاه برای خسارتی که در زمان اعتبار بیمه نامه حادث شده در سالهای بعد صورت گیرد و در آن تاریخ مبلغ دیه A+B باشد چنانچه کلوز مذکور تا سال صدور رای دریافت شده باشد پرداخت دیه از سوی بیمه گر بر اساس دیه روز خواهد بود .

این کلوز برای افزایش دیه ۱-۲ و ۳ سال پس از تاریخ صدور بیمه نامه ارائه میگردد .

کلوز ۱۴- بر اساس مفاد این الحاقیه غرامت روزانه برای آن دسته از افرادی که دچار حادثه میشوند و میباید مدتی را استراحت نمایند بر مبنای کارگران ساده تا ۸۰,۰۰۰ ریال و کارگران فنی ۱۲۰,۰۰۰ ریال از روز چهارم وقوع حادثه تا حداکثر ۹۰ روز پرداخت میشود .

تذکر: این کلوز فقط برای بیمه نامه هایی که بصورت سالیانه خریداری میشوند ارائه میگردد .

کلوز ۱۵- چنانچه در محدوده مورد بیمه برای کارکنان بیمه شده حادثه ای اتفاق بیفتد که ارتباطی با نوع فعالیت مورد بیمه نداشته باشد در صورت داشتن این کلوز و محرز بودن مسئولیت بیمه گذار قابل پرداخت میباشد . مثلاً چنانچه کارگری در حین شوخی با کارگران دیگر زمین خورده و دچار مصدومیت گردد . یا در هنگام پوشاندن محل چکه آب باران از سقف سقوط کند و مصدوم گردد و غیره.....

- درصد افزایش نرخ حق بیمه بابت کلوزها

افزایش حق بیمه برای کلوزهای شماره ۲,۳,۷,۱۱ پنج درصد حق بیمه پایه

- کلوزهای ۶, ۱۵ ده درصد

- کلوزهای (۱۳-۱) ۸,۹,۱۲ پانزده درصد

- کلوز ۵, (۱۳-۳) سی درصد

- کلوز (۱۳-۲) بیست و پنج درصد

- کلوز ۱۰ به ازاء هر ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال دو درصد

- کلوز ۱۴ به ازاء هر ۱۰,۰۰۰ ریال شش درصد

- نکات حائز اهمیت



مدت زمان این بیمه نامه یکسال یا کمتر از یکسال میتواند باشد اما حداقل حق بیمه فعلاً ۱,۰۳۰,۰۰۰ ریال میباشد .
افراد بیمه شده میتوانند با نام و یا بی نام بیمه شوند و چنانچه که اسامی بیمه شدگان اعلام گردد تخفیفی معادل ۲۰٪ در نظر گرفته میشود.

چنانچه بیمه شدگان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی نیز باشند و تعهدات بیمه گر جهت مازاد بر خسارت پرداخت شده از سوی سازمان تامین اجتماعی باشد تخفیفی معادل ۲۰٪ در نظر گرفته میشود.
بیمه گذار میتواند شخص حقیقی یا حقوقی و یا یک نفر یا چند نفر باشد که در صورت اینکه چند نفر باشند نام یکی به عنوان بیمه گذار اصلی و بقیه با عنوان سایر بیمه گذاران در جدول مشخصات ثبت میگردند .
ضریب نیروی کار در این بیمه نامه بر اساس میزان متراژ ساختمان و توسط سیستم صدور بطور اتوماتیک محاسبه میگردد

چنانچه بدلیل رقابت با سایر شرکتهای و برای مواردی که دارای حق بیمه قابل توجهی هستند بخواهیم تخفیفی اعمال نمائیم پس از مکاتبه با مراکز استانها و دریافت پاسخ کتبی از ایشان شماره و تاریخ نامه را بعنوان شماره و تاریخ مجوز در نظر گرفته و تخفیف اعمال میکنیم .

– ضریب نیرو در بیمه مسئولیت کارفرمای ساختمانی

جهت محاسبه ضریب نیرو میباشد متراژ زیر بناء در جدول مربوطه در سیستم وب درج و تعداد نفرات بر مبنای جدول ذیل و بطور اتوماتیک محاسبه میگردد :

ضریب نیرو برای زیر بناهای زیر ۵۰۰ متر مربع ۵ نفر

از ۵۰۱ الی ۱۰۰۰ متر هر ۱۸۰ متر ۱ نفر به نفرات قبلی افزوده میشود

از ۱۰۰۱ الی ۱۵۰۰ متر هر ۲۵۰ متر یک نفر " "

از ۱۵۰۱ الی ۲۰۰۰ متر هر ۳۰۰ متر یک نفر " "

از ۲۰۰۱ الی ۳۰۰۰ متر هر ۳۵۰ متر یک نفر " "

از ۳۰۰۱ الی ۴۰۰۰ متر هر ۴۰۰ متر یک نفر " "

از ۴۰۰۱ الی ۵۰۰۰ متر هر ۴۵۰ متر یک نفر " "

از ۵۰۰۱ الی ۶۰۰۰ متر هر ۵۰۰ متر یک نفر " "

از ۶۰۰۱ الی ۷۰۰۰ متر هر ۵۵۰ متر یک نفر " "

از ۷۰۰۱ الی ۸۰۰۰ متر هر ۶۰۰ متر یک نفر " "

از ۸۰۰۱ الی ۱۰,۰۰۰ متر هر ۷۰۰ متر یک نفر " "

– صدور بیمه نامه مسئولیت کارفرمای ساختمانی از طریق وب

برای صدور بیمه نامه مسئولیت کارفرمای ساختمانی ابتدا لازم است اطمینان حاصل کنیم بیمه گذار دارای پروانه ساختمانی میباشد لذا حتی المقدور فتوکپی آنرا از بیمه گذار دریافت و ضمیمه مدارک میکنیم سپس یک نسخه پرسشنامه در اختیار وی قرار میدهیم و ایشان را برای تکمیل آن راهنمایی می نماییم لازم به یادآوری است پرسشنامه باید بدون خط خوردگی بوده و کلوزهای انتخابی بدرستی علامت زده شده باشد پس از آنکه پرسشنامه بطور کامل پاسخ داده شد بیمه گذار باید آنرا مهر و امضاء نماید به هیچ عنوان بیمه گر و نماینده او نباید از طرف بیمه گذار پرسشنامه را امضاء نمایند چرا که هنگام بررسی پرونده خسارت کوچکترین اشتباه در صدور بیمه نامه ممکن است بیمه گذار را از

دریافت خسارات سنگین محرم سازد که آنوقت بیمه گذار میتواند ادعا نماید در تکمیل پرسشنامه بیمه گر یا نماینده او دخالت نموده اند .

پس از دریافت مدارک، از طریق پرتال وارد سیستم مسئولیت می‌شویم، در حله اول آیتم مدیریت مشتریان را کلیک نموده مشخصات بیمه گذار را وارد می‌کنیم (گرفتن شماره ملی ضروری است و بدون وارد نمودن آن امکان استفاده از سیستم وجود ندارد) در کادر آدرس و تلفن نشانی محل اقامت بیمه گذار را وارد می‌کنیم چرا که آدرس محل کار در هنگام پر کردن پرسشنامه در محل مورد نظر درج خواهد شد (برعکس پزشکان و پیراپزشکان) پس از ثبت مشخصات بیمه گذار آیتم فرم های عملیاتی را کلیک نموده و از منوی داده شده پرسشنامه و سپس مسئولیت کارفرمای ساختمانی را انتخاب می‌کنیم . از پایین صفحه ظاهر شده کلید افزودن را می‌زنیم و با استفاده از مدارک دریافت شده پرسشنامه را تکمیل می‌کنیم (لازم به یادآوری است برای درج نام بیمه گذار آنرا جستجو نموده و با توجه به اینکه قبلاً مشخصات او را ثبت کرده ایم انتخاب می‌کنیم) پس از انتخاب کلوزهایی که قبلاً بیمه گذار آنها را در پرسشنامه علامت گذاری نموده نمایش حق بیمه را می‌زنیم چنانچه بیمه گذار با مبلغ حق بیمه موافقت نمود یک بار اطلاعات داده شده را بازبینی می‌کنیم و چنانچه مشکلی وجود نداشت کلید ثبت را می‌زنیم با ظاهر شدن جمله « ثبت با موفقیت انجام شد » شماره پرسشنامه را روی برگ پرسشنامه تکمیل شده توسط بیمه گذار می‌نویسیم چرا که برای مراجعه مجدد به اطلاعات داده شده به آن احتیاج خواهیم داشت . حالا برای صدور بیمه نامه یا پیش نویس بیمه نامه کلید ارسال به صدور را زده با ظاهر شدن جدول کلید ثبت را می‌زنیم ، سپس در پایین صفحه کلید افزودن را برای وارد نمودن اطلاعات نحوه وصول حق بیمه کلیک و در جدول مربوط به پرداخت حق بیمه اگر بیمه گذار مایل باشد کل حق بیمه را یکجا واریز نماید کل مبلغ را وارد نموده تاریخ روز را نیز تایپ کرده کلید ثبت و بازگشت را می‌زنیم . اما اگر بخواهد بخشی را نقد و مابقی را بطور اقساط پرداخت نماید میتواند ابتدا ۴۰٪ تا یک سوم حق بیمه را نقداً و الباقی را در ۳ قسط متوالی ماهیانه دریافت نمود البته در صورت بالا بودن حق بیمه مثلاً بیش از ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال میتوان تعداد اقساط را تا ۶ قسط نیز افزایش داد ، در هر حال آخرین قسط می باید تا دو ماه مانده به انقضاء بیمه نامه وصول شده باشد .

جهت چاپ قبض ها با چاپگر لیزری باید آنها را از محل پرفراژ جدا نموده تک تک روی هم قرارداده و کلید چاپ فیشهای پرداخت نشده را بزنیم اما با پرینتر های سوزنی آنها را بصورت سری چاپ میگیریم .

– نحوه ثبت چک و ارسال چک به بانک

چنانچه بیمه گذار بخشی از حق بیمه را بصورت چک پرداخت کند برای ثبت نحوه پرداخت ، بجای نقد یا اقساط، چک را انتخاب کرده مشخصات کامل چک را طبق جدول داده شده پر کرده کلید ثبت را می‌زنیم و اگر تعداد چک بیش از یک فقره باشد با زدن کلید ثبت، مشخصات چکهای بعدی را هم وارد می‌کنیم سپس برای ارسال چک به بانک باید بردرو تهیه شود بدین صورت که پس از وارد شدن به پرتال و سیستم مسئولیت از قسمت حسابداری آیتم ارسال چک به بانک را انتخاب و گزینه افزودن را کلیک می‌نماییم جدول مشخصات بانک عامل که حساب بیمه گر در آن قرار دارد ظاهر میشود با دادن مشخصات بانک از جمله کد شعبه و نام بانک کلید ثبت را می‌زنیم جدول مذکور مجدداً ظاهر شده اینبار کلید تهیه لیست را می‌زنیم جدول فرعی دیگری که مشخصات چکهای ارسالی به بانک را باید پیدا نماید ظاهر میشود با دادن تاریخهایی که سررسید چکها در آن فاصله قرار دارد و زدن کلید تهیه لیست ، فهرست چکهای ثبت شده قبلی ظاهر و چکهای مورد نظر را انتخاب می‌کنیم سپس کلید انتقال به لیست را کلیک کرده این پنجره را می‌بندیم .

در پایین جدولی که حاوی چکهای مورد نظر است کلید ثبت را زده و سه برگ از بردرو مربوطه را چاپ میگیریم و با ضمیمه نمودن اصل چکهای دریافت شده آنها تحویل بانک داده یک برگ از تاییدیه بانک را به حسابداری شعبه تحویل میدهیم .

– چاپ بیمه نامه و ضمائ

پس از چاپ گرفتن از فیشها بنحوی که در فوق توضیح داده شد فیش نقدی را به بیمه گذار داده منتظر می‌شویم آنرا پرداخت نماید و پس از اطمینان از پرداخت، کلید صدور را زده شماره بیمه نامه و تاریخ صدور بطور اتوماتیک داده میشود که متعاقب آن میتوان از بیمه نامه، کلوزها و شرایط عمومی چاپ گرفته و با مهر وامضاء تحویل بیمه گذار داد.

– صدور الحاقیه فسخ و ابطال

بعد از آنکه بیمه نامه چاپ و تحویل بیمه گذار گردید ممکن است لازم باشد تغییراتی در آن بوجود آید این تغییرات میتواند بار مالی بدنبال داشته باشد یا بدون ایجاد افزایش یا کاهش حق بیمه اتفاق بیفتد.

اولین الحاقیه ای که ممکن است بلافاصله پس از صدور بیمه نامه لازم باشد الحاقیه ابطال بیمه نامه است اگر بیمه نامه صادره علیرغم تمام مقدماتی که برای صدور آن انجام شده مورد پذیرش بیمه گذار نباشد در همان روز صدور بیمه نامه میتوان آنرا بدون کسر حق بیمه ابطال نمود برای این کار لازم است از منوی موجود در فرمهای عملیاتی فسخ و ابطال را انتخاب و ابطال از طرف بیمه گر را کلیک میکنیم سپس در جدول داده شده دلیل ابطال را تایپ نموده ثبت الحاقیه را می‌زنیم. در مرحله بعدی از گزینه های موجود برای فسخ و ابطال گزینه آخر یعنی صدور الحاقیه فسخ و ابطال را کلیک نموده جدول مربوطه را تکمیل و صدور سپس چاپ را می‌زنیم تا فرم مربوطه را پس از مهر و امضاء به بیمه گذار تحویل نماییم.

تفاوت فسخ و ابطال عمدتاً در این است که ابطال بلافاصله در روز صدور بیمه نامه یا قبل از آغاز پوشش بیمه نامه اتفاق می‌افتد و حق بیمه ای کسر نمی‌گردد اما در فسخ اصولاً بیمه نامه جاری شده و بیمه گذار بخشی یا تمام حق بیمه را پرداخت نموده و بنا به دلایلی تقاضای فسخ آن از طرف بیمه گذار یا بیمه گر مطرح میگردد که قاعدتاً کسر حق بیمه به دنبال خواهد داشت. و لازم است قبل از فسخ اخطاریه صادر و ارسال گردد.

– صدور الحاقیه تمدید و دیگر تغییرات

برای صدور الحاقیه سایر تغییرات مثل تمدید برای مدت کمتر یا بیشتر از بیمه نامه اصلی (تمدید برای مدت مشابه بیمه نامه اصلی از ثبت تمدید استفاده میشود) یا تغییر نام یا آدرس بیمه گذار یا اضافه و کم نمودن کلوز و غیره..... در پایین منوی فرمهای عملیاتی آیتم «عملیات صدور و الحاقیه» را کلیک کرده سپس «ثبت الحاقیه و تمدید بیمه نامه» را انتخاب و پس از انتخاب رشته بیمه مسئولیت مورد نظر شماره بیمه نامه را جستجو نموده کلید برو به را انتخاب نماییم بعد از یافتن بیمه نامه مورد نظر از گزینه های ثبت الحاقیه و ثبت تمدید کلید ثبت الحاقیه را انتخاب می‌نماییم (قابل ذکر است از انتخاب «ثبت تمدید» خوداری گردد) با نمایش متن پرسشنامه مربوطه عنوان الحاقیه را تایپ کرده سپس تغییرات لازم را انجام میدهیم در نهایت پس از زدن کلید ثبت مانند مراحل صدور بیمه نامه کلید «ارسال به صدور» و الا آخر تا چاپ و تحویل به بیمه گذار ادامه میدهیم.

لازم به توضیح است اگر نتیجه تغییرات منجر به حق بیمه اضافه بشود در نمایش حق بیمه مبلغ کل متعلق به بیمه نامه اعم از بیمه نامه اصلی و الحاقیه را یکجا نمایش میدهد اما در صدور و چاپ فیش پرداخت فقط حق بیمه اضافه درج خواهد شد.

ب – بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان پروژه های عمرانی

با توجه به اینکه نحوه صدور بیمه نامه و انتخاب کلوزهای مورد استفاده در بیمه مسئولیت کارفرما در انواع مختلف آن مشترک میباشد لذا با فراگیری مطالب فوق الذکر میتوان آنها را در این بیمه نامه نیز مورد عمل قرار داد بنابراین در مطالب

ذیل سعی شده است از تکرار مندرجات فوق خودداری و فقط تفاوتها و اقدامات دیگری که برای این بیمه نامه لازم است شرح داده شود .

فرق پروژه عمرانی با عملیات ساختمانی

در این مقوله پروژه های عمرانی تمامی پروژه های مقاطعه کاری و نصب راکه در نتیجه آن کارخانه ، راه ، راه آهن ، مترو ، خطوط انتقال آب و برق و گاز و تلفن و سایر ابنیه و محدثات بجزء ساختمان سازی اجراء میگردد شامل میشود . دلیل اینکه فعالیت ساختمان سازی را از سایر پروژه ها جدا نموده اند این است که ساختمان سازی بیشتر توسط عموم مردم و اشخاص حقیقی اجراء میگردد و دارای ریسک مشابه میباشد اما پروژه های عمرانی توسط شرکتهای با مقررات خاص حاکم بر هر کدام اجراء گردیده و تفاوت های زیادی بین ریسک خطر انواع آنها وجود دارد . مثلاً ساخت یک پارک تفریحات با احداث سد یا پالایشگاه دارای ریسک متفاوت میباشد .

نحوه صدور بیمه نامه

برای صدور بیمه نامه کارفرمای پروژه های عمرانی ابتدا لازم است بیمه گذار نسبت به تکمیل پرسشنامه اقدام نماید درج تعداد نفرات بیمه شده از اهمیت خاصی برخوردار میباشد . و کلوزها باید با دقت و به تناسب نیاز فعالیت بیمه شده علامت گذاری شود مثلاً در پروژه های عمرانی معمولاً افرادی جهت تهیه لوازم و مصالح بطور مرتب در بیرون از کارگاه تردد مینمایند لذا دریافت پوشش مأموریت خارج از کارگاه از اهمیت خاصی برخوردار است یا محل اقامت و امکانات تفریحی و ورزشی در کارگاههای بزرگ فراهم میباشد لذا انتخاب کلوز مربوطه دارای اهمیت ویژه است . پس از تکمیل پرسشنامه و مهر و امضاء آن توسط بیمه گذار و دریافت مدارک لازم مانند رونوشت پیمان و لیست تامین اجتماعی ، لازم است محل پروژه توسط کارشناس صدور بازدید و گزارش کارشناسی تهیه و ضمیمه مدارک گردد . سپس اطلاعات دریافت شده وارد سیستم شده و مثل شرح داده شده برای بیمه مسئولیت کارفرمای ساختمانی نسبت به صدور اقدام میگردد .

نرخ بیمه پروژه های عمرانی

فعالتهای عمرانی به چهار طبقه تقسیم بندی شده است . حداقل نرخ آن برای یکسال ۵/ در هزار و ۵/ درصد به ترتیب برای فوت و نقص عضو و هزینه پزشکی هر نفر طبقه اول و طبقات بعدی بترتیب ۸/ -۰/۹-۰/۴ در هزار و درصد میباشد . نمونه فعالیت هر کدام از طبقات بشرح ذیل میباشد .

۱- طبقه اول شامل : محوطه سازی ، حصار کشی ، احداث فضای سبز پارک ، استحصال زمین ، تسطیح اراضی و از این قبیل ..

۲- طبقه دوم شامل: راه سازی، خطوط لوله نفت و گاز ، خطوط انتقال نیرو و مخابرات ، لایروبی زهکشی، احداث سالن ورزشی مجتمع های سنگ و آهن ، سدهای خاکی و غیره

۳- طبقه سوم شامل : پتروشیمی ، نصب ماشین آلات کارخانجات ، پالایشگاه ، سدهای بتنی ، پل ، نیروگاه و غیره

۴- طبقه چهارم شامل : احداث تونل ، پروژه های فاضلاب ، منابع هوایی آب ، مترو و امثال آن

با عنایت به اینکه صدور بیمه نامه از طریق وب انجام میشود لذا فقط باید جداول مربوطه را مشابه آنچه برای بیمه کارفرمای ساختمانی توضیح داده شد برای فعالیت عمرانی نیز انجام و در قسمت زیر فعالیت موضوع مورد بیمه یا مورد مشابه آنرا پیدا کرده تا صدور بیمه نامه بدرستی انجام شود . همانطور که قبلاً نیز توضیح داده شد و دو باره تاکید میگردد تعداد افراد تحت پوشش با دقت و به تناسب فعالیت در دست اجراء و با ذکر حداقل و حداکثر نیرو پوشش داده شود تا در زمان وقوع خسارت مشمول ماده ۱۰ قانون بیمه نگردد .

ج) بیمه مسئولیت کارفرمای فعالیتهای صنعتی، تجاری، خدماتی

در این بیمه نامه نیز مشابه بیمه کارفرمای عمرانی اولین مرحله تکمیل پرسشنامه میباشد سپس از محل مورد بیمه توسط کارشناس صدور بازدید بعمل می آید البته ممکن است بازدید با دریافت مجوز از بیمه گر توسط نمایندگان نیز انجام شود در هر حال گزارش بازدید باید ضمیمه بیمه نامه گردد در گزارش بازدید اگر فعالیت صنعتی باشد دقت لازم روی میزان ریسک با توجه به ماشین آلات و ادوات مورد استفاده متمرکز گردد تا طبقه مربوطه به بدرستی انتخاب شود، مورد دیگر حائز اهمیت تعداد نیرو میباشد حتی الامکان برای ثبت درست تعداد نیرو ضمن بازدید دفاتر حقوق و دستمزد یا تامین اجتماعی باید رویت شود.

همینطور اگر کم و کاستیها یا تشدید خطری در محل کار در هنگام بازدید مشاهده گردد باید کتباً در بیمه نامه ثبت و خسارتهای ناشی از آنها استثناء شود.

این نوع بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان به هفت طبقه به تناسب میزان ریسک خطر مشاغل مختلف تقسیم بندی شده است نرخ طبقه اول ۰/۲ در هزار و ۰/۲ درصد بترتیب برای فوت و نقص عضو و هزینه پزشکی است و نرخ طبقات دیگر بترتیب عبارتند از: ۰/۳-۰/۴-۰/۵-۰/۶-۰/۸-۱/۳ از طبقه ۲ الی ۷، که نمونه ریسکهای مربوط به هر طبقه عبارتند از:

طبقه اول: کارکنان دفتری، مهندسین ناظر، کاربران کامپیوتر، سازمانهای نقشه کشی و غیره
طبقه دوم: واحد های تولید لوازم صوتی تصویری، مراکز درمانی، فروشگاههای صنایع دستی، کارگاههای تولید قالی، تولید دارو و غیره

طبقه سوم: کارخانجات فرش ماشینی، کنسرو سازی، تولید پوشاک، کشت و صنعت، جمع آوری زباله، رستورانها، کارگاه های تولید لوازم منزل، نانوائیها و غیره

طبقه چهارم: کارخانجات تولید قند و شکر، چاپ پارچه و سیلک، خورکدام محیط بانان، شرکتهای تخلیه و بارگیری، شرکتهای خدماتی و نظافتی

طبقه پنجم: کارخانجات تولید محصولات فلزی و معدنی، رانندگان، تولید لوازم برقی و غیر برقی، کارگران جرثقیل، کارخانجات خودرو سازی، سنگ، صافکاری، آبکاری فلزات و غیره ...

طبقه ششم: کار در ارتفاع، کارخانجات گاز پرکنی، نصب دکل های برقی مخابراتی و امثالهم، کارخانه های تولید آسفالت و ایزوگام، بازسازی ساختمان، بازرسان اداره کار، تعمیر و تولید توربین، نمای ساختمانیهای قدیمی

طبقه هفتم: ذوب فلزات، کار با دستگاههای پرس، تراش، برش فلزات، فرزکاری، نجاری و چوب بری، ساخت و نصب اسکلت فلزی، کار با مواد ناریه، غواصان، کار در معادن زیر زمینی، مهمانداران.

سایر مراحل صدور بیمه نامه و دریافت حق بیمه و یا ارائه پوششهای مختلف مشابه موارد ذکر شده قبلی میباشد.

نکات حائز اهمیت در بیمه کارفرما در قبال کارکنان

۱- چنانچه برای فعالیت خاصی مشابه آن در لیستهای موجود وجود نداشته باشد باید نسبت به انعکاس آن به مدیریت ستادی اقدام گردد تا ضمن ایجاد آن در لیست نرخ و طبقه مربوطه مشخص گردد.

۲- اگر برای گرفتن ریسک خاصی رقابت با سایر شرکتهای وجود داشته باشد یا آن مورد از اهمیت بالایی برای بیمه گر برخوردار باشد و بیمه گذار با نرخهای موجود تمایل به بیمه نمودن نداشته باشد باید مستندات مربوطه را از جمله قیمت پیشنهادی سایر شرکتهای، گزارش کارشناسی مبنی بر مطلوب بودن ریسک و سایر اطلاعات را جمع آوری و به همراه نامه ای از ستاد بیمه های مسئولیت خواستار تخفیف ویژه نماییم که پس از دریافت پاسخ مثبت شماره و تاریخ نامه مذکور را در محل مورد نظر در پرسشنامه درج تا درصد تخفیف اعمال گردد.

۳- برخی از فعالیتهای که در چاقوب تقسیم بندی فوق الذکر قرار نمی گیرند یا از ریسک بالائی برخوردار میباشند دارای نرخ و شرایط خاص هستند. مانند مسئولیت شرکتهایی که با مواد ناریه سر و کار دارند- مسئولیت شرکتهای نگهداری فضای سبز و اماکن شهری در قبال کارکنان - کارکنانی که به حفر چاههای آب وفاضلاب مشغول هستند.

خسارت

مراحل پرداخت خسارت در بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان

۱- اگر حادثه منجر به جرح مختصر باشد ضمن اطلاع موضوع بصورت کتبی به بیمه‌گر در اسرع وقت و تا قبل از سپری شدن مهلت اعلام خسارت مندرج در بیمه نامه بلافاصله شخص حادثه دیده را به مرکز درمانی مناسب انتقال داده و صورت‌حسابهای پرداختی را با ذکر نام پرداخت کننده نگه داری نمایند. با توجه به اینکه بیمه‌گر خسارت را به زیان‌دیده پرداخت مینماید برای دریافت هزینه های درمانی از بیمه‌گر باید شخص پرداخت کننده مشخص گردد و اگر پرداخت از سوی کارفرما صورت گرفته با ارائه مدارک و گرفتن رضایت نامه از زیان‌دیده هزینه به شخص کارفرما مسترد گردد.

تبصره: لازم به یادآوری است تمام مدارک پزشکی ارائه شده باید اصل باشد و اگر زیان‌دیده بخواهد از خدمات بیمه تامین اجتماعی نیز بهره مند گردد ابتدا اصل مدارک را به ایشان ارائه و پس از دریافت غرامت از بیمه تامین اجتماعی فتوکپی برابر با اصل مدارک بانضمام صورتحساب دریافت غرامت را ارائه و نسبت به تکمیل مدارک و دریافت خسارت اقدام نماید.

۲- چنانچه حادثه شدت داشته باشد بگونه ای که بیم آن برود شخص حادثه دیده دچار نقص عضو یا فوت گردد ضمن اطلاع به بیمه‌گر مطابق توضیحات داده شده در بند ۱ نسبت به اطلاع موضوع به مقامات انتظامی محل نیز اقدام گردد تا نسبت به تشکیل پرونده و احتمالاً ارجاع آن به مقامات قضایی و پزشکی قانونی و تهیه گزارش کارشناسی بازرسی کار انجام شود.

۳- بیمه‌گر پس از دریافت نامه اعلام خسارت، در اسرع وقت نسبت به تشکیل پرونده و تهیه گزارش کارشناسی اقدام مینماید، برای اعزام کارشناس به محل وقوع حادثه باید دقت شود با توجه به نوع حادثه و میزان خسارت از افراد مناسب استفاده گردد.

۴- حتی الامکان سعی شود فرم کارشناسی خسارت بطور کامل تکمیل شود بخصوص تعداد افراد مشغول در محل مورد بیمه بطور دقیق بررسی شود اگر لیست تامین اجتماعی یا لیست حقوق و دستمزد یا حضور و غیاب در محل قابل دسترسی میباشد آمار مربوط به سه ماه آخر دریافت شود، تاریخ و ساعت وقوع حادثه و اظهارات شهود نیز باید بطور کامل اخذ گردد.

۵- بیمه‌گر برای پرداخت خسارت لیست کامل مدارک مورد نیاز را باید تهیه و کتباً به بیمه‌گذار ارائه نماید تا چنانچه اگر تهیه مدارک به طول انجامید و از این جهت زیانی متوجه بیمه‌گذار شد مثل افزایش مبلغ دیه توسط مقامات قضایی یا صدور رای دادگاه بابت تاخیر تادیه و غیره بیمه‌گر مقصر قلمداد نشود.

تذکره: در ارائه لیست مدارک حتی الامکان باید سعی شود از دریافت مدارک اضافی یا غیر ضروری اجتناب شود مثلاً چنانچه پرونده خسارت مربوط به فوت شخص بیمه شده باشد و در پرونده تشکیل شده گزارش مقامات انتظامی، گزارش پزشکی قانونی و رای دادگاه موجود باشد نیازی به دریافت فتوکپی شناسنامه باطل شده، گواهی فوت، جواز دفن برای احراز فوت شخص بیمه شده نمی باشد و یا در خسارتهای جزئی چنانچه مسئولیت بیمه‌گذار محرز و بیمه نامه بدرستی صادر و حق بیمه نیز دریافت شده باشد باید حداکثر تسهیلات برای پرداخت خسارت در نظر گرفته شود.



مدارک مورد نیاز

- ۱- نامه اعلام خسارت توسط بیمه گذار
 - ۲- گزارش کارشناسی خسارت از محل وقوع حادثه (توسط کارشناس بیمه گر).
 - ۳- گزارش مقامات انتظامی (در صورتی که حادثه شدید باشد).
 - ۴- گزارش بازرس کار که با درخواست مقامات انتظامی یا دادگستری تهیه میگردد.
 - ۵- گزارش پزشکی قانونی در صورتی که حادثه به نقص عضو یا فوت بیمه شده منجر شده باشد.
 - ۶- مدارک مربوط به فوت بیمه شده مثل گواهی فوت و انحصار وراثت برای پرداخت خسارت به وراث
 - ۷- اصل و فتوکپی برابر با اصل تمام صفحات شناسنامه وراث
 - ۸- رضایت نامه محضری جهت بیمه گر و بیمه گذار در تسویه کامل خسارت (در مواقعی که بخشی از خسارت توسط بیمه گر پرداخت می گردد رضایت نامه فقط برای آن بخش اخذ میگردد).
 - ۹- برگ استعلام بیمه نامه از واحد صدور حسابداری
 - ۱۰- لیست تامین اجتماعی یا لیست حقوق و دستمزد یا هر مدرکی که نشان دهنده تعداد واقعی پرسنل بیمه گذار باشد.
 - ۱۱- اصل و فتوکپی شناسنامه و کارت ملی مصدوم و بیمه گذار جهت پرداخت خسارت
 - ۱۲- کارت اشتغال به کار یا برگ استخدام یا قرارداد استخدام مصدوم.
 - ۱۳- فتوکپی بیمه نامه و تمام ضمائم آن
- تذکر: لازم به توضیح است تمام مدارک دریافتی از بیمه گذار باید اصل باشد یا حداقل از سوی مراجع ذیصلاح برابر با اصل گردد.

مبنای پرداخت خسارت

واحد خسارت در بررسی و تسویه خسارتها دقیقاً بر اساس شرایط بیمه نامه صادره عمل میکند و پرداخت غرامت در این بیمه نامه بر مبنای مندرجات موجود در جدول مشخصات بیمه نامه صورت میگیرد لذا باید دقت شود مندرجات بیمه نامه مطابق با مدارک و پرسشنامه تکمیل شده از سوی بیمه گذار باشد اگر هنگام بررسی پرونده مشخص شود میزان غرامت درخواستی بیمه گذار در پرسشنامه بیش از تعهدات مندرج در بیمه نامه میباشد یا کلوز خاصی از سوی بیمه گذار علامتگذاری شده اما ارائه نگردیده و بیمه گر موضوع را کتبا با بیمه گذار حل و فصل ننموده در صورت ارجاع پرونده به مراجع حقوقی رای به نفع بیمه گذار صادر خواهد شد لذا کاربران محترم باید سعی کنند موضوع لاینحلی در پرونده وجود نداشته باشد.

پرداخت هزینه پزشکی بر اساس مدارک بالینی بیمارستان و صورتحساب ارائه شده از سوی مراکز درمانی و تا سقف مبلغ بیمه شده به شخص زیان دیده پرداخت میگردد و اگر هزینه های مذکور از طرف بیمه گذار پرداخت شده باشد با اطلاع زیان دیده و اخذ رضایت نامه از ایشان به وی پرداخت می گردد.

مقدار مبلغ پرداختی نیز بستگی به این دارد که اگر کلوز بدون تعرفه پزشکی اخذ شده باشد با صورتحساب موجود و اگر کلوز فوق دریافت نشده باشد مطابق تعرفه وزرات بهداشت و سازمان نظام پزشکی تسویه و پرداخت می شود تبصره: اگر برای عضوی از بدن که هزینه پزشکی پرداخت شده، توسط دادگاه نقص عضو نیز تعیین شود از مبلغ دیده مربوطه هزینه پزشکی کسر و الباقی در وجه زیان دیده پرداخت می شود.

۲- بیمه مسئولیت ناشی از اجرای عملیات ساختمانی

این بیمه نامه صرفاً برای کارهای ساختمان سازی طراحی شده است و سایر پروژه های ساختمانی مثل راه سازی یا سد سازی و امثال آنها را شامل نمی شود.

در این بیمه نامه خسارتهای احتمالی وارده به اشخاص ثالث ناشی از اجرای مراحل مختلف ساختمانی اعم از خسارتهای جانی و مالی تحت پوشش قرار میگیرد. بطوری که اگر در حین تخریب ساختمان موجود، برداشت نخاله های ایجاد شده و گودبرداری جهت احداث زیر زمین، احداث اسکلت، و سایر مراحل اجرای کار یا در اثر مصالح دیو شده در محدوده مجاز برای انباشت مصالح حادثه ای به افراد و وسایل نقلیه عبوری یا جان و مال ساکنان محل و یا حتی تاسیسات زیر زمینی بوجود آید که طبق قانون بیمه گذار مسئول جبران آن باشد خسارت وارده از محل بیمه نامه مذکور قابل پرداخت می باشد.

میزان حق بیمه متعلقه آن بستگی به محل احداث ساختمان از لحاظ تراکم جمعیت، نوع ساختمانهای همجوار از لحاظ میزان آسیب پذیری، عمق خاکبرداری، نوع خاک، سطح آبهای زیر زمینی، و میزان پوشش مورد درخواست برای خسارتهای مالی دارد.

مدت این بیمه نامه براساس مدت مندرج در پرسشنامه توسط بیمه گذار صادر میشود اما حق بیمه متعلقه آن مانند بیمه نامه کارفرما در مقابل کارکنان فقط متاثر از زمان نمی باشد بطوری که حق بیمه متعلق به مدت زمان کوتاه ممکن است چندان فرقی با مدت زمان بلند نداشته باشد چرا که میزان ریسک در مراحل ابتدای شروع کار که شامل تخریب، گودبرداری و اجرای اسکلت میباشد بسیار بالاتر از سایر مراحل اجرای کار میباشد.

مراحل صدور بیمه نامه

جهت صدور هر بیمه نامه ای همچنین این بیمه نامه ابتدا لازم است بیمه گذار پرسشنامه مربوطه را تکمیل نماید در تکمیل پرسشنامه لازم است دقت لازم بعمل آید و آیتم های مختلف بدرستی توسط خود بیمه گذار پر شود یا اگر همکاران شرکت یا کارکنان شبکه فروش جهت ایجاد تسهیلات نسبت به تکمیل آن با اطلاعاتی که بیمه گذار در اختیار آنها می گذارد اقدام میکنند حتماً برگه پرسشنامه توسط بیمه گذار مهر و امضاء گردد. سپس مدارک لازم از جمله فتوکپی پروانه ساخت، نقشه سازه نگهبان (در صورتی که وجود داشته باشد)، فتوکپی آزمایش خاک (در صورتی که وجود داشته باشد) از بیمه گذار دریافت و جهت انجام بازدید به کارشناس تعیین شده از طرف شرکت ارائه می نمایم تا گزارش کارشناسی تهیه گردد.

کارشناس شرکت که باید دارای مجوز بازدید اولیه باشد نسبت به کارشناسی اقدام می نماید و از ساختمانهای مجاور نیز بازدید میکند تا در صورت وجود خسارت قبلی آنرا صورتجلسه و در گزارش مربوطه اشاره نماید تا از شمول پوشش بیمه نامه حذف گردد سپس گزارش کارشناسی را به ضمیمه سایر مدارک به واحد صدور ارائه می نماید.

تبصره: در بازدید اولیه این بیمه نامه برای مواردی که میزان گودبرداری بیش از ۴ متر بوده یا خسارت مالی مورد درخواست بیش از ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال باشد از مهندسین رشته راه و ساختمان باید استفاده گردد.

واحد صدور بیمه نامه اعم از نمایندگی یا شعبه بر اساس مدارک موجود و گزارش کارشناسی نرخ و شرایط را استخراج و به اطلاع بیمه گذار میرساند که در صورت موافقت ایشان نسبت به صدور بیمه نامه تحت برنامه موجود در وب اقدام میکند. قبل از صدور بیمه نامه و اختصاص شماره به آن لازم است حداقل ۴۰٪ حق بیمه بصورت نقد دریافت و سپس نسبت به صدور اقدام نمود.

با توجه به اینکه شکل کلی نحوه صدور بیمه نامه در سیستم وب مشابه یکدیگر میباشد در این بیمه نامه نیز مشابه بیمه نامه کارفرما ابتدا نسبت به ثبت مشخصات بیمه گذار در بخش مدیریت مشتریان اقدام و سپس با توجه به مدارک موجود و نظریه کارشناس بازدید اولیه پرسشنامه مربوطه را در سیستم وب تکمیل و در نهایت نسبت به چاپ بیمه نامه پس از دریافت کل یا بخشی از حق بیمه اقدام مینماییم.

چنانچه پس از صدور بیمه نامه بیمه گذار خواستار ابطال یا فسخ آن باشد یا بخواهد تغییراتی در آن بدهد مطابق اقداماتی که در بیمه نامه کارفرما در قبال کارکنان توضیح داده شد عمل میکنیم.

ارزیابی و پرداخت خسارت در بیمه مسئولیت ناشی از ساختمان

موضوع بیمه نامه فوق پوشش جانی و مالی اشخاص ثالث در قبال عملیات ساختمانی میباشد لذا خساراتی که اتفاق میفتد نیز در همین چاقوب میباشد .

تعدادی از حوادثی که ممکن است در اثر عملیات ساختمان سازی بوقوع بپیوندد عبارتند از :

۱- ایجاد خسارتهای جزئی و کلی به ساختمانهای همجوار در مراحل مختلف کار از جمله تخریب ساختمان قدیمی ، جمع آوری نخاله ها و گودبرداری زمین ، نصب اسکلت فلزی و جابجائی مصالح توسط جرثقیل ، سقوط مصالح از طبقات ساختمان در حال ساخت

۲- ایجاد خسارت به اموال اشخاص ثالث و اتومبیلهای پارک شده یا در حال عبور در محدوده ساختمان این خسارتهای نیز به چند دلیل از جمله سقوط مصالح از ارتفاع ، دیووی مصالح در اطراف پروژه و یا افتادن عابرین پیاده یا سواره به داخل گود ممکن است رخ بدهد .

۳- وقوع حادثه جانی به افراد عبوری در اطراف ساختمان یا ساکنان ساختمانهای مجاور در اثر سقوط مصالح یا برخورد آنها با مصالح دیو شده .

چنانچه هر گونه حادثه ای نظیر آنچه عنوان شد بوقوع پیوست بیمه گذار بلافاصله یا حداکثر ۵ روز از تاریخ وقوع حادثه باید موضوع را کتبا به بیمه گر اعلام نماید . ممکن است حادثه در جایی باشد که بیمه گر صادرکننده بیمه نامه در دسترس نباشد لذا در اینگونه موارد موضوع را کتبا به نزدیکترین شعبه همان بیمه گر اعلام و در اسرع وقت موضوع را به شعبه صادر کننده بیمه نامه اطلاع دهد و موضوع را پیگیری نماید .

بیمه گر در اولین فرصت و با تعیین کارشناس متخصص در زمینه ای که خسارت بوجود آمده نسبت به کارشناسی اقدام خواهد نمود . اگر حادثه جانی باشد لازم است مصدوم بلافاصله به مرکز درمانی مناسب انتقال داده شده و پس از طی دوره درمان صورت حساب و مدارک بالینی را از مرکز درمانی دریافت نمایند . لازم است در صورت حساب دریافتی شخص پرداخت کننده وجه مشخص گردد تا بیمه گر هزینه های مربوطه را بتواند در وجه ایشان پرداخت نماید .

اگر حادثه جانی منجر به مصدومیت شدید یا فوت و نقص عضو حادثه دیده بانجامد باید ضمن انتقال حادثه دیده به مراکز درمانی موضوع در اسرع وقت به مراکز انتظامی اطلاع داده شود تا از طریق ایشان گزارش تهیه شود .

مراحل اجرایی تشکیل پرونده و دریافت مدارک برای تسویه خسارت حادثه جانی مشابه بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان می باشد با این تفاوت که نیازی به مدارک مربوطه به وضعیت استخدامی ، لیست تامین اجتماعی یا برآورد ضریب نیرو نمی باشد .

در خسارتهای مالی متناسب با نوع حادثه باید اقدامات مختلفی صورت گیرد . چنانچه خسارت به ساختمان مجاور باشد باید ضمن انجام اقدامات لازم جهت جلوگیری از گسترش خسارت و توقف سریع کار موضوع به بیمه گر کتبا اعلام شده و حتی الامکان عکس و فیلم از مواضع آسیب دیده تهیه گردد و همینطور چنانچه خسارت شدید باشد به مقامات انتظامی یا آتش نشانی اطلاع داده شود تا بطور اصولی از عواقب بعدی جلوگیری بعمل آید .

اگر خسارت به اتومبیلها وارد شود باید توسط مقامات انتظامی گزارش تهیه شده و تعدادی عکس از نحوه وقوع حادثه تهیه و به بیمه گر ارائه گردد .

در هر صورت پس از وقوع حادثه مراحل ذیل جهت تسویه خسارت صورت میپذیرد :

۱- اعلام خسارت به بیمه گر

۲- تشکیل پرونده خسارت

۳- دریافت مدارک مورد نیاز

- ۴- بازدید از محل وقوع حادثه توسط کارشناس بیمه گر
- ۵- استعلام بیمه نامه از واحد صدور بمنظور اطمینان از صحت صدور بیمه نامه و وصول حق بیمه
- ۶- برآورد مبلغ خسارت و اعلام آن به بیمه گذار
- ۷- تنظیم حواله حسابداری و پرداخت وجه خسارت پس از دریافت رضایتنامه از زیان‌دیده

۳- بیمه مسئولیت حرفه ای پزشکان

بموجب این پوشش چنانچه در اثر بی احتیاطی، قصور و سهل انگاری بیمه گذار در امر پزشکی خسارت جانی به بیماران تحت معالجه این بیمه نامه وارد گردد که در نتیجه شخص حادثه دیده یا وکلای قانونی آنها اقامه دعوا بر علیه بیمه گذار بنمایند و مقامات ذیصلاح قضایی ایشان را مقصر حادثه قلمداد نمایند شرکت بیمه حداکثر تا مبلغ بیمه شده در این بیمه نامه نسبت به جبران غرامت تعیین شده اقدام خواهد نمود.

این بیمه نامه مسئولیت پزشکان مشغول در بیمارستانها، مطبها، خانه های بهداشت، درمانگاهها و سایر مراکز بهداشتی را درقبال مراجعان تحت پوشش قرار میدهد. میزان پوشش بیمه ای بستگی به نظر پزشک دارد که در پرسشنامه تنظیم شده درج میگردد اما سقف پرداخت در هر حادثه از حداقل مبلغ دیه رایج فراتر نمی رود با این حال چنانچه مبلغ سرمایه بیش از یک دیه کامل خریداری شده باشد در صورت اختصاص دیه دوم به بالا به زیان‌دیدگان میتواند تا سقف مبلغ سرمایه از این محل پرداخت کرد.

مبنای پرداخت خسارت در این بیمه نامه رای دادگاه میباشد لذا چنانچه هر گونه ادعایی از سوی زیان‌دیدگان صورت گیرد ابتدا بیمه گذار باید تمام تلاش خود را مبنی بر تبرئه خود از اتهام وارده بانجام برساند و در نهایت چنانچه علی‌رغم دفاعیات صورت گرفته از سوی مراجع ذیصلاح مقصر شناخته شد بیمه گر تا مبلغ خریداری شده در بیمه نامه نسبت به ایفای تعهدات اقدام خواهد نمود.

نحوه صدور این بیمه نامه بدین صورت است که در حله اول یک برگ پرسشنامه به بیمه گذار تقدیم میگردد سپس ایشان پاسخهای لازم به سوالات پرسشنامه خواهد داد (درج کد ملی الزامی است) در صورت نیاز راهنمایی لازم برای پر کردن پرسشنامه در اختیار وی قرار داد میشود در پایان زیر برگه باید توسط بیمه گذار مهر و امضاء گردد.

پس از تکمیل پرسشنامه وارد برنامه پرتال داخلی شده از منوی موجود ابتدا مدیریت مشتریان را انتخاب و نام و مشخصات و آدرس بیمه گذار ثبت میگردد سپس پرسشنامه بیمه مسئولیت را انتخاب نموده پرسشنامه بیمه پزشکان را مطابق برگه تکمیل شده تنظیم میکنیم پس از نمایش حق بیمه و اعلام آن به بیمه گذار و در صورت موافقت ایشان نسبت به صدور بیمه نامه اقدام مینماییم.

نرخ حق بیمه پزشکان

نرخ و شرایط بیمه مذکور از طریق بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین و به شرکتهای بیمه اعلام میگردد و خارج شدن از چارچوب تعیین شده خلاف قانون تلقی میگردد. در بیمه مسئولیت حرفه ای پزشکان حق بیمه بر مبنای میزان ریسک تخصصهای مختلف پزشکی تعیین میگردد که در مجموع آنها را به چهار گروه تقسیم نموده اند:

گروه یک: شامل تخصص های با ریسک بالا میباشد که تعدادی از آنها عبارتند از جراحان متخصص زنان و زایمان، جراحان عمومی، بیهوشی، ارتوپدی. حق بیمه متعلقه این گروه تا ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۱۰ درهزار و برای مازاد بر آن ۵ در هزار میباشد.

گروه دو: جراحان متخصص قلب، مغز و اعصاب، چشم، ترمیمی و پلاستیکی، ارولوزی. حق بیمه شامل ۸ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۴ در هزار میباشد.



گروه سه : جراحان متخصص فک و صورت، گوش و حلق و بینی ، دندان و لثه ، پوست و اطفال . حق بیمه شامل ۶ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۳ در هزار میا شد .

گروه چهار : پزشکان غیر جراح و جراحانی که عمل جراحی انجام نمی دهند ، پزشکان عمومی و متخصص اندوسکوپیی ، رادیولوژی ، میکرو بیولوژی، دارو خانه و آزمایشگاه و.... دارای نرخ ۴ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۲ در هزار

بطور مثال اگر یک پزشک متخصص ترمیمی پلاستیکی بخواهد برای سرمایه تا مبلغ ۱۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بیمه باشد حق بیمه آن عبارت خواهد بود از ۸۰۰,۰۰۰ ریال بعلاوه ۳,۶۰۰,۰۰۰ ریال و جمعاً ۴,۴۰۰,۰۰۰ ریال .

تبصره : به مبالغ فوق ۳٪ بابت مالیات افزوده شده ضمن اینکه تغییرات ایجاد شده اخیر روی سیستم وب یا تخفیفات مشمول بیمه نامه در این جداول در نظر گرفته نشده است و از تقسیم بندی فوق فقط میتوان بعنوان اطلاعات اولیه استفاده کرد .

پرداخت خسارت در بیمه مسئولیت حرفه ای پزشکان

اگر در طول مدت پوشش بیمه ای حادثه ای برای بیماران رخ بدهد یا معالجه ای بر روی بیمار انجام شود که در آینده و حد اکثر تا سه سال از تاریخ انقضاء بیمه نامه اقامه دعوی بر علیه بیمه گذار صورت گیرد باید موضوع به بیمه گر اعلام و بر اساس مستندات پزشکی و رای دادگاه و بمیزان تقصیر بیمه گذار نسبت به جبران خسارت اقدام خواهد شد .

نحوه تشکیل پرونده و تسویه خسارت مشابه سایر بیمه نامه های مسئولیت میباشد با این تفاوت که در این مورد کارشناسی خاصی توسط بیمه گر انجام نخواهد شد و فقط بر مبنای رای صادره البته با احراز اینکه بیمه گذار تلاش خود را برای دفاع از خود بانجام رسانیده، نسبت به پرداخت خسارت در وجه زیان دیده یا وراث قانونی اواقدا نماید .

نکته حائز اهمیت اینکه اگر بیمه گذار به هر علتی قبلاً غرامت تعیین شده را به زیان دیده پرداخت نموده باشد، بیمه گر میتواند مبلغ غرامت متعلقه بر اساس پرونده تشکیل شده را با دریافت مستندات لازم از جمله رضایت نامه محضری از زیان دیده نسبت به خود و بیمه گذار در وجه بیمه گذار بپردازد .

مدارک لازم برای پرونده خسارت پزشکان

- ۱- برگ اعلام خسارت بیمه گذار
- ۲- پرونده بالینی بیمارستانی مصدوم
- ۳- رای مقامات ذیصلاح قضایی
- ۴- مدارک لازم مربوط به دفاعیات بیمه گذار در صورت لزوم
- ۵- مستندات بیمه نامه و ضمائ آن
- ۶- برگ استعلام بیمه نامه و تاییدیه پرداخت حق بیمه در موعد مقرر

۴- بیمه مسئولیت پیراپزشکان

این بیمه نامه را میتوان بخشی از بیمه نامه حرفه ای پزشکان نامید ، اما با توجه به اینکه دارای نرخ حق بیمه متفاوت میباشد آنرا در مبحث مستقلی معرفی میکنیم .

در این بیمه نامه نیز چنانچه بیمه گذاران که عبارتند از گروههای مختلف پیراپزشکی مانند : ماماها ، پرستاران ، تکنسین ها و بهیاران در اثر قصور ، اشتباه ، سهل انگاری موجب صدمه بدنی به بیماران گردند بنحوی که زیاندیدگان در مراجع قضایی بر علیه ایشان اقامه دعوا نمایند مطابق آنچه که در بیمه نامه حرفه ای پزشکان عنوان شد پس از طی مراحل قانونی



و ارائه مستندات لازم بیمه گر نسبت به جبران غرامت تعیین شده حداکثر تا مبلغ بیمه شده و بر مبنای رای صادره اقدام خواهد نمود .

این بیمه نامه نیز به چهار گروه بشرح ذیل تقسیم میگردد :

گروه یک : ماماهاى شاغل در بیمارستان ، داندانپزشکان تجربی ، بهداشت کاران دهان و دندان نرخ حق بیمه ۲ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۱/۵ در هزار .

گروه دو : کارشناسان بیهوشی ، کارشناسان فیزیوتراپی، پرستاران و بهیاران بخشهای آی سی یو و سی سی یو، دیالیز و اورژانس با نرخ ۱/۵ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۱/۲۵ در هزار .

گروه سه : پرستاران و بهیاران سایر بخشها ، تکنسین پرستاران و بهیاران اتاق عمل با نرخ ۱ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مازاد بر آن ۷۵/ در هزار .

گروه چهار : تکنسین های رادیولوژی ، سی تی اسکن ، ام آر آی ، کارشناسان و تکنسینهای آزمایشگاه دارو خانه ، نوار نگاری و کمک بهیاران و با نرخ ۷۵/ در هزار تا مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و ۵/ در هزار برای مازاد بر آن .

نحوه صدور بیمه نامه : جهت صدور این بیمه نامه لازم است ابتدا یک برگ پرسشنامه در اختیار بیمه گذار قرار داده شود (درج کد ملی الزامی است) پس از تکمیل و امضاء پرسشنامه توسط بیمه گذار اطلاعات مندرج عیناً به سیستم داده شده و حق بیمه متعلقه به بیمه گذار اعلام شود تا در صورت موافقت بیمه گذار بیمه نامه صادر و در اختیار ایشان قرارداده شود .

تبصره ۱- قبل از تنظیم پرسشنامه در سیستم وب نام ، آدرس و تلفن محل کار و سایر مشخصات بیمه گذار در قسمت مدیریت مشتریان ثبت گردد .

تبصره ۲- ابطال بیمه نامه بدون کسر حق بیمه فقط در همان روز صدور بیمه نامه و با انتخاب ابطال از سوی بیمه گر امکان پذیر میباشد .

تبصره ۳- انجام هر گونه تغییرات در متن بیمه نامه از جمله اصلاح مشخصات بیمه گذار ، تغییر سرمایه تحت پوشش ، مدت بیمه نامه و..... فقط با صدور الحاقیه میسر میباشد که برای انجام آن بشرحی که در بیمه کارفرما توضیح داده شد عمل میکنیم .

۵ - بیمه مسئول فنی بیمارستانها/درمانگاهها و کلینیکها

مسئولان فنی مراکز درمانی افرادی هستند که وظیفه تامین و نگهداری ابنیه و تاسیسات و کادر اداری و خدماتی آن مراکز شامل ساختمان ، دستگاههای سرمایش و گرمایش ، تجهیزات برق اضطراری، تجهیزات آشپزخانه، هواسازها ، آسانسورها ، موتورهای الکترونیکی تجهیزات بیمارستانی و....) را بعهده دارند .

بموجب این بیمه نامه مسئولیت مدنی مسئولان فنی مراکز درمانی در قبال صدمات جانی وارده به بیماران ، اشخاص ثالث و مراجعان تحت پوشش قرار میگیرد . بدین صورت که اگر در اثر عدم ایفای صحیح وظایف قانونی تعریف شده از سوی مراجع ذیصلاح حادثه ای برای افراد عنوان شده بوقوع بپیوندد و مسئولیت بیمه گذار برای بیمه گر محرز گردد (با رای محاکم قضایی یا نظام پزشکی) بیمه گر تا مبلغ سرمایه تعیین شده در بیمه نامه پاسخگوی غرامات جانی خواهد بود .

جهت ارائه این بیمه نامه لازم است شبکه فروش به مراکز درمانی مراجعه و نسبت به معرفی این بیمه نامه به اشخاص عنوان شده یا مدیران آن مراکز اقدام نمایند تا بیمه گذاران با اطلاع از وجود چنین خدماتی نسبت به خریداری آن اقدام نمایند یا شرکتهای بیمه از طریق رسانه های گروهی بیمه نامه مذکور را تبلیغ نمایند .

اولین اقدام در صدور این بیمه نامه ارائه پرسشنامه به بیمه گذاران می باشد در پرسشنامه یاد شده علاوه بر مشخصات بیمه گذار لیست لوازم و تجهیزات موجود در مراکز درمانی باید در پرسشنامه قید گردد تا بیمه گر میزان ریسک مورد

بیمه را ارزیابی نماید مثلاً اگر در یک مرکز درمانی آسانسور وجود دارد از نحوه سرویس و نگهداری آن اطلاع پیدا کند یا همینطور از نوع تجهیزات برق اضطراری و وضعیت موجود آن اطلاع داشته و هر از چند گاهی از آماده به کار بودن آن اطمینان داشته باشد چرا که در صورت عدم کارایی آن در هنگام قطعی برق ممکن است حادثه ناگواری برای بیماران پیش آید که مسئولیت مستقیم آن به عهده مدیران فنی میباشد .

پس از تکمیل پرسشنامه اطلاعات دریافتی را وارد سیستم مسئولیت نموده و حق بیمه متعلقه را به بیمه گذار اعلام مینماییم تا در صورت موافقت ایشان نسبت به صدور بیمه نامه اقدام کنیم .

حق بیمه و تعهدات :

۱- میزان حق بیمه بیمارستانها در این پوشش بر اساس تعداد تخت بیمارستان میباشد بدین صورت که تعداد تخت در حداکثر تعهد مورد درخواست برای هر نفر ضرب گردیده و سپس رقم حاصله در عدد ۲ در ده هزارم نیز ضرب میشود که عدد بدست آمده حق بیمه متعلقه خواهد بود .

مثلاً حق بیمه بیمارستان ۳۰۰ تختخوابی : $۳۲,۰۴۰,۰۰۰ = ۲/۱۰,۰۰۰ * ۵۳۴,۰۰۰,۰۰۰ * ۳۰۰$ ریال

در اینجا میزان حداکثر تعهد مورد درخواست برای صدمات وارده منجر به فوت و نقص عضو و از کار افتادگی یا هر گونه صدمات بدنی، از سوی بیمه گذار تعیین میگردد . اما حداکثر تعهد بیمه گر در هر حادثه فقط ۵ برابر تعهد برای هر نفر میباشد .

حداکثر تعهد بیمه گر در طول مدت بیمه نامه نیز بدون محدودیت از طرف بیمه گذار مشخص میگردد .

۲- حق بیمه درمانگاهها و کلینیکهای روزکار بدین صورت مشخص میگردد مبلغ حداکثر تعهد مورد درخواست برای هر

نفر ضرب در یک درصد . مثلاً $۵,۳۴۰,۰۰۰ = ۱\% * ۵۳۴,۰۰۰,۰۰۰$

۳- حق بیمه در مانگاهها و کلینکها شبانه روزی: حداکثر تعهد برای هر نفر در ۱/۵ در صد .

۶ - بیمه مسئولیت مدیران فنی آزمایشگاهها

شرایط ومقررات حاکم بر این بیمه نامه نیز مطابق سایر بیمه نامه های مربوط به مراکز درمانی و پزشکی میباشد یعنی احراز مسئولیت مدیر فنی آزمایشگاه در هنگام وقوع حادثه و صدمه دیدن بیماران و اشخاص ثالث با تشخیص مراجع قضایی و یا سازمان نظام پزشکی خواهد بود ، همینطور وظایف و مسئولیتهای بر عهده مدیر فنی از سوی سازمان مربوطه تعریف شده و جزء لاینفک بیمه نامه میباشد .

در این بیمه نامه علاوه بر مسئولیت مدیر فنی آزمایشگاه سایر همکاران مشغول در آزمایشگاه نیز میتواند تحت پوشش قرار گیرد .

حق بیمه و تعهدات :

حق بیمه مدیر فنی آزمایشگاه معادل طبقه چهار دستوالعمل شماره ۴۸ و بمیزان حق بیمه متعلقه برای پزشکان عمومی میباشد .

حق بیمه کادر پزشکی همکار با تخصص های علوم آزمایشگاهی ، پاتولوژی و میکرو بیولوژی و غیره با ذکر نام آنها معادل ۳۰٪ حق بیمه مدیر فنی به ازای هر نفر میباشد

برای سایر کارکنان مشغول در آزمایشگاهها و فقط در محیط آزمایشگاه مربوطه هیچ گونه حق بیمه اضافی در نظر گرفته نمی شود .

تعهدات این بیمه نامه با توجه به حداکثر مبلغ مورد درخواست بیمه گذار خواهد بود با این توضیح که مبلغ قابل پرداخت بیمه گر برای فوت و نقض عضو و هر گونه صدمه جسمانی هر نفر بر مبنای ارزانترین نوع دیده مشخص شده از سوی مراجع قضایی محاسبه خواهد شد .

برای صدور بیمه نامه فوق لازم است شبکه فروش ضمن معرفی این پوشش به بیمه گذاران و یا مکاتبه با آنها نسبت به ارائه پرسشنامه مخصوص پزشکان به آنها اقدام و در صورت درخواست پوشش سایر همکاران مشغول در آزمایشگاه نام ایشان نیز در پرسشنامه درج گردد سپس حق بیمه مربوطه محاسبه و به ایشان اعلام شود تا در صورت موافقت نسبت به صدور بیمه نامه در سیستم وب و در قسمت طرح مخصوص اقدام نمایند .

لازم به توضیح است با عنایت به اینکه حق بیمه این بیمه نامه منحصر به این رشته بوده و ممکن است بیمه گذار خواهان پوشش مسئولیت همکارانش نیز باشد لذا صدور آن در منوی پزشکان امکان پذیر نمی باشد .

۷- بیمه مسئولیت حرفه ای مهندسین ناظر، محاسب، طراح

قبل از شروع عملیات ساختمانی و در هنگام دریافت پروانه ساخت ، جهت نظارت بر اجرای ساختمان به نسبت مترآز زیر بنای مهندسین ناظر ، محاسب و طراح تعیین میگردد تا عملیات ساختمانی تحت کنترل بوده و کارفرما بطور استاندارد نسبت به ساخت اقدام نماید که مهندسان مذکور در مراحل مختلف کار پس از رویت کارهای انجام شده مجوز ادامه کار را صادر مینمایند یا در هنگام بروز مشکل راهکارهایی برای رفع آن ارائه مینمایند بنابراین چنانچه در هنگام اجرای عملیات ساختمانی تا اتمام کار و حتی با درخواست بیمه گذار برای مدتی بعد از اتمام عملیات حادثه ای اتفاق بیفتد که قانوناً مهندسان نظارت کننده یا طراح و محاسب مقصر شناخته شوند ملزم به جبران غرامات مالی ناشی از آن خواهند بود .

بموجب این بیمه نامه چنانچه در نتیجه اشتباه ، قصور ، خطا و سهل انگاری حرفه ای مهندسین ناظر ، طراح و ... در محل مورد بیمه خسارات جانی و مالی به کارکنان مشغول در پروژه ، اشخاص ثالث ، مالکان ، ساختمانهای مجاور و غیره وارد گردد بگونه ای که بیمه گذار قانوناً ملزم به جبران آن خسارت باشد در صورت اخذ این بیمه نامه بیمه گر عهده دار پرداخت خسارات مربوطه در چاقوب بیمه نامه صادره خواهد بود .

مدت این بیمه نامه یکساله بوده و مواردی که در طول مدت اعتبار بیمه نامه تحت نظارت یا طراحی و محاسبه قرار گرفته در طول مدت اجراء و حداکثر یکسال از تاریخ صدور پروانه ساختمانی دارای پوشش میباشد البته برای ساختمانهای با مترآز بالا مدت تعهد بیمه گر متناسب با مهلت قانونی مندرج در پروانه ساختمانی خواهد بود .

نرخ حق بیمه مهندسان مشمول بیمه نامه فوق بشرح ذیل میباشد :

نرخ در هزار

طراح (معمار، سازه، تاسیسات، برقی مکانیکی و گازکشی)		محاسب		ناظر		درجه / نوع تخصص	
مالی	جانی	مالی	جانی	مالی	جانی	درجه و حداکثر مترآز مجاز سالیانه	
۱	۱/۵	۱/۵	۲	۲/۵	۲	۸۰۰۰	درجه ۳
۱	۱/۵	۱/۵	۲	۲/۵	۲	۱۲,۰۰۰	درجه ۲
۱	۱/۵	۱/۵	۲	۲/۵	۲	۱۶,۰۰۰	درجه ۱
۱	۱/۵	۱/۵	۲	۲/۵	۲	۲۰,۰۰۰	ممتاز

لازم به ذکر است مترآز مجاز طراحی مهندسان طراح درجه ۱ و ممتاز ۲۰,۰۰۰ متر مربع میباشد .



حدافل پوشش تعهد مالی بشرح ذیل میباشد . مبلغ بریال

درجه مهندسین	درجه ۳	درجه ۲	درجه ۱	ممتاز
در هر حادثه	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
در طول مدت بیمه	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نرخهای فوق برای پوشش یکساله میباشد اما جهت پوشش بیش از یکسال و حداکثر تا مدت ۱۰ سال با پرداخت ۱۰٪ حق بیمه پایه به ازاء هر سال قابل افزایش میباشد .
مدت ۱۰ سال برای هر ساختمان از تاریخ صدور پروانه ساخت آغاز میگردد .
بیمه گذار مختار است هر کدام از پوششهای مالی و جانی را مستقلاً اخذ نماید .
اگر یکی از مهندسین هر سه مورد (ناظر ، طراحی و محاسب) را توأمآ انجام میدهد و مایل به بیمه نمودن همه آنها میباشد حق بیمه کل برای هر سه مورد محاسبه و در مجموع ۴۰٪ تخفیف در نظر میگیریم .
تعهد جانی بیمه گبرای هر نفر مطابق حدافل دیه رایج بوده و در صورت درخواست پوشش دیه ماههای حرام مابه التفاوت ماه عادی و حرام در ۱۰٪ حق بیمه پایه ضرب و بعنوان حق بیمه اضافی از بیمه گذار دریافت خواهد شد .

تعهد غرامات بدنی بیمه گر برای هر پروانه ساختمانی از ۵ برابر حداکثر تعهد برای هر نفر تجاوز نخواهد کرد .
میزان تخفیف گروهی شامل : ۱۰ الی ۵۰ نفر ۱۰٪ - ۵۱ الی ۱۰۰ نفر ۱۵٪ و ۱۰۰ نفر به بالا ۲۰٪ میباشد .
مثال : اگر مهندس ناظر درجه یک ساختمان خواهان پوشش مالی ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در هر حادثه و ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در طول مدت بیمه و دیه روز (ماه عادی و حرام) برای خسارتهای بدنی باشد حق بیمه آن بشرح ذیل محاسبه میگردد (البته در سیستم وب فقط اطلاعات دریافتی در پرسشنامه درج و حق بیمه و صدور بیمه نامه بطور اتوماتیک انجام میشود)

$$۲,۰۰۰,۰۰۰ = ۲/۱۰۰۰ * ۱۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ \text{ ریال حداکثر تعهد مالی}$$

$$۱,۰۰۰,۰۰۰ = ۲/۵/۱۰۰۰ * ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ \text{ ریال دیه ماه عادی}$$

$$۳۳,۵۰۰ = ۲/۵/۱۰,۰۰۰ * ۱۳۴,۰۰۰,۰۰۰ - ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ = ۵۳۴,۰۰۰,۰۰۰ \text{ ریال تفاوت دیه ماه حرام}$$

$$۳,۰۳۳,۵۰۰ \text{ ریال} = ۲,۰۰۰,۰۰۰ + ۱,۰۰۰,۰۰۰ + ۳۳,۵۰۰ \text{ جمع کل حق بیمه}$$

جهت صدور این بیمه نامه لازم است شعب و مراکز بیمه ای در هر استان نسبت به عقد قرار داد با سازمان نظام مهندسی ساختمان آن استان اقدام نموده و با دریافت لیست کامل مهندسان عضو سازمان آنها را یکجا تحت پوشش قرار داده و بطور مرتب آمار پروانه های ساختمانی تحت نظارت را در هر ماه دریافت نموده و گواهی پوشش بیمه ای صادر نمود .

با این حال صدور انفرادی بیمه نامه برای مراجعان نیز میسر میباشد و طبق تعرفه و توضیحات داده شده میتوان با ارائه پرسشنامه و محاسبه واعلام حق بیمه آنها را تحت پوشش قرار داد .

۸ - بیمه مسئولیت دلالات رسمی بیمه و نمایندگان

کارگزاران و نمایندگان بیمه و کارکنان آنها در قبال خدمات بیمه ای که به مشتریان ارائه مینمایند دارای مسئولیت حقوقی هستند بطوری که اگر در اثر خطا ، قصور و سهل انگاری آنها خسارت مالی به اشخاص ثالث

وارد گردد و طبق نظر کارشناسان شرکت بیمه مربوطه (هیئت پنج نفره) یا مقامات قضایی مسئولیت آنها محرز گردد ملزم به جبران خسارات وارده میباشند .

شرکتهای بیمه مادر برای اینکه در زمان وقوع چنین اتفاقاتی که یک طرف دعوا شرکتهای بیمه میباشند بتوانند پاسخگوی بیمه گذاران بوده و خسارت آنها را جبران نمایند بیمه نامه ای طراحی و ارائه نموده اند که شرکتهای کارگزاری و نمایندگان ملزم به خریداری آن بوده و صدور مجوز فعالیت آنها منوط به اخذ این بیمه نامه میباشد .

حداکثر مبلغ مورد بیمه هر سال از سوی بیمه گران اعلام میگردد .

مرور زمان ناشی از تعهدات این بیمه نامه دو سال از تاریخ انقضاء بیمه نامه یا پروانه نمایندگی میباشد و چنانچه دینفع پس از این مدت اقامه دعوا نماید بیمه گر تعهدی نخواهد داشت .

در حال حاضر حد اقل مبلغ مورد بیمه برای نمایندگان حقیقی ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و برای کارگزاران و شرکتهای نمایندگی ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و نرخ حق بیمه ۴ درصد مبلغ سرمایه میباشد

جهت صدور این بیمه نامه لازم است نمایندگان محترم ضمن حضور در شعب بیمه و تکمیل پرسشنامه مربوطه حاوی سولاتی از قبیل نام و نشانی دفتر نمایندگی، نام کارکنان مشغول در دفتر، کد نمایندگی ، شماره پروانه فعالیت تاریخ شروع و انقضاء پروانه ، مبلغ سرمایه مورد درخواست و غیره ... نسبت به اخذ بیمه نامه و پرداخت حق بیمه اقدام نمایند .

این بیمه نامه نیز مانند سایر بیمه نامه های مسئولیت از طریق وب انجام میشود لذا با رفتن به پرتال داخلی و انتخاب سیستم مسئولیت از منوی داده شده ابتدا مدیریت مشتریان را انتخاب و نام و مشخصات نماینده یا کارگزار را ثبت سپس از فرمهای عملیاتی با انتخاب دلالتان رسمی یا نمایندگان بیمه و دادن اطلاعات درج شده در پرسشنامه نسبت به صدور اقدام میکنیم .

لازم به توضیح است این بیمه نامه فقط از طریق خود شرکت بیمه قابل صدور میباشد .

۹- بیمه مسئولیت مستاجر در قبال مالک

مسئولیت مدنی افراد در قبال یکدیگر ایجاب مینماید که چنانچه یکی از آنها در نتیجه فعالیت خود موجب به وجود آمدن خسارت جانی یا مالی به دیگری شود مطابق قانون باید نسبت به جبران تبعات مالی آن اقدام نماید .

در موضوع اجاره اموال و املاک نیز تسریع شده مستاجر موظف است مال الاجاره را همانطور که از مالک آن تحویل گرفته پس از سپری شدن مدت اجاره عیناً به صاحب آن تحویل دهد. لذا ایشان جهت اجتناب از مواجه شدن با تبعات مالی که ممکن است در نتیجه استفاده از مال الاجاره و در اثر سهل انکاری و خطا یا وقوع حادثه به آن وارد گردد تحت پوشش بیمه قرار دهد.

البته وظایف موجر و مستاجر در قانون بطور مفصل و شفاف آمده است که قوانین مذکور حاکم بر این بیمه نامه نیز میباشد .

موضوع مورد بیمه در این بیمه نامه میتواند مسکن ، واحد تجاری یا صنعتی باشد . بیمه گذار با تکمیل پرسشنامه و ارائه فتوکپی قرارداد اجاره و همچنین مشخص نمودن مبلغ مورد بیمه و پوششهای لازم میتواند این بیمه نامه را اخذ نماید که در نتیجه اگر در اثر وقوع حادثه ای و ادعای مالک از ایشان مسئولیت او محرز گردد بیمه گر تا مبلغ بیمه شده و در چاقوب بیمه نامه مذکور نسبت به پرداخت خسارت به مالک اقدام خواهد نمود.

پوشش‌های ارائه شده می‌تواند شامل پوشش‌های بیمه آتش سوزی نیز باشد که در این صورت نرخ مربوطه به حق بیمه آن اعمال خواهد شد.

لازم به توضیح است چنانچه هر گونه ادعایی بر علیه مستاجر از سوی مالک صورت گیرد ایشان می‌باید از پذیرفتن مسئولیت خود بدون اجازه بیمه‌گر خودداری نماید و مطابق شرط کلی بیمه‌نامه‌های مسئولیت هزینه‌های متعارف دفاع از حقوق بیمه‌گر تا مبلغ معینی به عهده بیمه‌گر خواهد بود.

اطلاعات مورد نیاز جهت درج در بیمه‌نامه عبارتند از:

نام و نشانی مستاجر و مالک

مشخصات مورد اجاره از لحاظ کاربری (مسکونی، تجاری، صنعتی)

نوع ساختمان (اسکلت فلزی، بتونی، آجری و ...) و تعداد طبقات و واحد‌ها

مساحت زیر بنا، ارزش هر متر مربع، ارزش روز مورد اجاره

مدت اجاره، تاریخ و شماره قرارداد اجاره

آیا پوشش آتش سوزی، انفجار و آبدیدگی مورد نیاز می‌باشد.

مشخصات تاسیسات موجود شامل وسایل سرمایش و گرمایش و ارزش روز آنها

حق بیمه بر روی سرمایه مورد بیمه که از حاصل ضرب متراژ ساختمان در ارزش هر متر مربع بدست می‌آید محاسبه می‌گردد.

مثال برای یک واحد آپارتمان مسکونی ۱۰۰ متر مربعی:

$۸۵۴,۹۰۰ = ۲۴,۹۰۰ \times (\frac{۳}{۱۰۰} \text{ مالیات}) + ۸۳۰,۰۰۰ = \frac{۸}{۳} \text{ در هزار (نرخ فعلی واحد مسکونی)} * ۱۰۰ \text{ متر} * ۸,۰۰۰,۰۰۰ \text{ ریال (ارزش هر متر)}$

۱۰ - بیمه مسئولیت حرفه ای وکلای رسمی دادگستری

موضوع این بیمه‌نامه پوشش بیمه مسئولیت حرفه ای وکلای رسمی دادگستری در قبال موکلین می‌باشد بدین معنی که اگر در جریان رسیدگی به یک مسئله حقوقی در اثر اشتباه یا سهل انگاری بیمه‌گذار زیان مالی متوجه موکل گردد بطوری که مسئولیت بیمه‌گذار محرز بوده و در صورت لزوم از طریق مراجع قضایی محکوم گردیده باشد بیمه‌گر تا میزان سرمایه بیمه شده نسبت به جبران تبعات مالی آن اقدام خواهد نمود.

پوشش دیگر این بیمه‌نامه باز پرداخت حق الزحمه دریافت شده وکلا از موکل بابت قرارداد وکالت می‌باشد بدین صورت که اگر در اثر حادثه ای بیمه‌گذار فوت گردیده یا از کارافتاده شده باشد بگونه ای که انجام تعهدات موضوع قرارداد میسر نباشد مبلغ فوق توسط بیمه‌گر در وجه موکل تادیه خواهد شد.

این بیمه‌نامه یکساله بوده و مرور زمان آن سه سال از تاریخ وقوع حادثه موضوع قرارداد وکالت می‌باشد

جهت دریافت این بیمه‌نامه بیمه‌گذاران محترم با مراجعه به شعب شرکت بیمه یا نمایندگان آنها و دریافت پرسشنامه مربوطه نسبت به تکمیل آن اقدام خواهند نمود.

اطلاعات مورد نیاز عبارتند از: نام وکیل - شماره پروانه کاری - سابقه کار - آدرس و شماره تلفن دفتر و منزل - تعداد تقریبی قراردادهای وکالت در سه سال گذشته - تعداد و مبالغ پرداختی بابت ادعاهای خسارت در سه سال گذشته و مبلغ سرمایه مورد درخواست در طول مدت یک سال.

بیمه‌گر پس از دریافت پرسشنامه تکمیل و امضاء شده از بیمه‌گذار نسبت به محاسبه حق بیمه اقدام و آن را به ایشان اعلام خواهد نمود که پس از موافقت او با صدور بیمه‌نامه نسبت به صدور و تحویل آن که از طریق سیستم وب انجام میشود اقدام مینماید.

از وظایف مهم بیمه‌گذار این است که هر گونه ادعای حقوقی که بر علیه او صورت می‌گیرد را بلافاصله و حداکثر تا پنج روز از تاریخ اطلاع باید به بیمه‌گر اعلام نماید .
حق سازش با زیان دیده یا تعقیب دعوی تا مبلغ تعهد بیمه‌گر به عهده او می‌باشد لذا بیمه‌گذار حق پذیرفتن مسئولیت خود بدون هماهنگی با بیمه‌گر را ندارد .
بیمه‌گر در هر مرحله از رسیدگی به موضوع مورد بیمه در مراجع قضایی با پرداخت سهم خود بری الذمه می‌گردد .
بیمه‌گذار موظف است هر گونه اوراق قضایی را که دریافت مینماید بلافاصله و حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت به بیمه‌گر ارائه نماید .

حق بیمه :

نرخ بیمه فوق برای سرمایه تا ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۳ در هزار و برای مازاد بر آن ۲ در هزار می‌باشد .
تعهد بیمه‌گر در هر پرونده حقوقی ۵۰٪ حداکثر سرمایه در طول مدت می‌باشد .
تعهد بیمه‌گر برای حق الزحمه ۲۰٪ حداکثر سرمایه در طول مدت بیمه می‌باشد .
فرانشیز این بیمه نامه ۱۰٪ هر خسارت تعیین شده است .
تخفیفات گروهی این بیمه نامه عبارتند از : ۱۰ الی ۵۰ نفر ۵٪
۵۱ الی ۱۰۰ نفر ۱۰٪
۱۰۱ با بالا ۱۵٪

۱۱- بیمه مسئولیت مدنی سر دفتران و دفتر داران

همانند سایر بیمه نامه های مسئولیت حرفه ای ، موضوع این بیمه نامه نیز جبران تبعات مالی ناشی از اشتباه ، قصور و سهل انکاری بیمه‌گذار است در مقابل مشتریان یا اشخاص ثالث . بعبارتی اگر سر دفتران یا دفتر داران که با مجوز رسمی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور دارای دفتر خانه رسمی ثبت می‌باشند در اثر قصور و اشتباه باعث ضرر و زیان مادی مشتریان یا اشخاص ثالث گردند و در صورتی که قبلاً بیمه نامه مذکور را خریداری کرده باشند بیمه‌گر موظف است پس از احراز مسئولیت بیمه‌گذار نسبت به انجام تعهدات خود مطابق بیمه نامه صادره اقدام نماید .

لازم به توضیح است در صورتی که در احراز مسئولیت بیمه‌گذار شک و شبهه ای وجود داشته باشد با رای دادگاه مسئولیت ایشان مشخص خواهد گردید .

میزان تعهدات بیمه‌گر عبارتست از : پوشش حداکثر مبلغ مورد بیمه در هر مورد ادعای حقوقی و حداکثر تعهد بیمه‌گر در طول مدت بیمه نامه .

حداقل مبلغ سرمایه تحت پوشش برای طول مدت بیمه نامه نباید از ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال کمتر باشد

نرخ حق بیمه بر روی حداکثر مبلغ در طول مدت بیمه اعمال می‌گردد و مقدار آن فعلاً ۴/۵ در هزار می‌باشد.

حداکثر تعهد بیمه‌گر در هر مورد و در طول مدت بیمه نامه با درخواست بیمه‌گذار و بعضاً با تایید ستاد بیمه های مهندسی و مسئولیت می‌باشد .

مدت زمان پوشش بیمه ای یکسال بوده و بشرطی که ثبت اسناد در دفترخانه در زمان اعتبار بیمه نامه اتفاق افتاده باشد تا ۵ سال دارای پوشش می‌باشد .

فرانشیز بیمه نامه فقط ۱۰٪ هر خسارت تعیین گردیده است .

جهت اخذ این بیمه نامه لازم است بیمه گذار نسبت به تکمیل پرسشنامه که دارای سوالاتی در خصوص نام و نشانی بیمه گذار ، شماره دفتر اسناد رسمی ، آمار متوسط عملکرد سالیانه در رابطه با تعداد اسناد ثبت شده در طول سه سال گذشته ، آمار تعداد ادعاهای خسارت رسیده و پرداخت شده در طول سه سال گذشته ، تعیین میزان تعهدات مورد درخواست و میباشد اقدام نماید تا پس از اطلاع از مبلغ حق بیمه و شرایط بیمه نامه ضمن موافقت کتبی با نرخ شرایط نسبت به صدور بیمه نامه اقدام گردد .

۱۲- بیمه مسئولیت پرستاران یا مراقبین در منزل

بموجب این بیمه نامه اشخاصی که از طرف شرکتها و موسسات دارای مجوز فعالیت بمنظور مراقبت و پرستاری از بیمار ، کودک ، سالمند و غیره در منزل بکار گمارده میشوند اگر در اثر خطا ، سهل انگاری ، اشتباه و قصور موجب صدمه جسمانی و روانی به افراد تحت مراقبت گردند بشرط اینکه اقامه دعوا بر علیه آنها صورت گرفته و مسئولیت ایشان توسط مراجع صلاحیت دار محرز تشخیص داده شود بیمه گر تا مبلغ بیمه شده پاسخگویی مطالبات مربوطه خواهد بود .

از شرایط این بیمه نامه رعایت شرح وظایف تعیین شده از سوی مراکز مسئول وابسته به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در خصوص نوع خدمات ارائه شده میباشد که این شرایط جزء لاینفک بیمه نامه میباشد .

جهت صدور این بیمه نامه لازم است بیمه گذار ضمن تکمیل پرسشنامه مربوطه حاوی سوالاتی در خصوص نام و نشانی بیمه گذار - مدرک تحصیلی یا دوره آموزشی مرتبط با خدمات ارائه شده - نام و نشانی بیمه شده یا بیمه شدگان - نوع خدمات ارائه شده - میزان تعهدات مورد درخواست - مدت بیمه نامه .

پس از تکمیل پرسشنامه و ارائه درخواست صدور بیمه نامه ، بیمه گر نسبت به اعلام حق بیمه مربوطه که فعلاً نرخ آن ۰/۵٪ در هزار میباشد اقدام و در صورت موافقت بیمه گذار نسبت به صدور بیمه نامه از طریق سیستم وب اقدام خواهند نمود .

۱۳- بیمه مسئولیت شکارچیان و محیط بانان

شکارچیان و محیط بانان افرادی هستند که با دریافت مجوز از مقامات ذیربط اجازه حمل و استفاده از اسلحه در مواقع تعریف شده و در چاقوب مقررات مربوطه را دارند لذا با توجه به اینکه ممکن است این افراد در هنگام پرداختن به امورات خود از جمله شکار در محدوده منطقه ای که شکار مجاز شناخته میشود یا انجام وظیفه از سوی محیط بانان در محدوده کاری خود، موجب ایجاد صدمه جانی به اشخاص ثالث شوند چنانچه بیمه نامه فوق را خریداری نموده باشند میتوانند از مزایای آن یعنی پرداخت غرامت به زیان دیده گان تا سقف مبلغ بیمه شده با احراز مسئولیت بیمه گذار به تشخیص بیمه گر یا در مواقع ضروری با صدور رای توسط دادگاه استفاده نمایند .

جهت دریافت این بیمه نامه افراد مذکور میباید ضمن مراجعه به بیمه گر (شعبات یا نمایندگیها) و تکمیل پرسشنامه مربوطه که حاوی سوالاتی از قبیل (نام و نشانی بیمه گذار - محدوده مکانی فعالیت خود- نوع اسلحه - شماره بدنه اسلحه - شماره مجوز حمل و استفاده از سلاح - تاریخ صدور مجوز و مدت اعتبار آن - نام واحد صادر کننده مجوز - مدت و مبلغ مورد بیمه) میباشد نسبت به دریافت بیمه نامه اقدام نمایند .

طبق آخرین تعرفه نرخ حق بیمه آن ۱ در هزار سرمایه مورد بیمه برای یک سال میباشد که در صورت دریافت بیمه گروهی (بیش از ۲۰ نفر) ۱۰٪ تخفیف شامل میگردد .

ضمناً افراد میتوانند با پرداخت یکجای حق بیمه چند ساله و حداکثر تا ۵ سال بیمه نامه دریافت نمایند .

لازم به ذکر است در هنگام وقوع حادثه ارائه مدارک مربوط به مجوز های درج شده در بیمه نامه الزامی است .

۱۴- بیمه مسئولیت نگهبانان مسلح بانکها

بانکها و موسسات مالی و اعتباری جهت حفاظت از واحدهای حمل وجه نقد و ساختمانهای خود از نگهداران مسلح استفاده مینمایند که در برخی موارد ممکن است ایشان مجبور به استفاده از اسلحه بشوند و در این بین اشخاص ثالث که ممکن است رهگذران یا ساکنان محل باشند دچار صدمه بدنی یا مالی گردند، لذا چنانچه بیمه گذار قبلاً نسبت به خریداری این بیمه نامه اقدام نموده باشد بیمه گر پس از احراز مسئولیت وی و در مواقع لزوم مطابق با رای دادگاه نسبت به جبران غرامات و خسارت های حادث شده اقدام خواهد نمود .

جهت دریافت این بیمه نامه گذاران (بانکها و موسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی) میتوانند ضمن مراجعه به بیمه گر (شعبات و نمایندگیها) و تکمیل پرسشنامه مربوطه و ارائه لیست و مشخصات نگهداران مسلح نسبت به دریافت بیمه نامه اقدام نمایند .

سوالات و اطلاعاتی که بیمه گذار باید پاسخ دهد عبارتند از :

- نام و نشانی بانک
- شرح نوع فعالیت متقاضی (بعبارتی نگهداران در چه زمینه ای فعالیت میکنند مثلاً حمل وجه نقد یا حفاظت از ساختمان در شیفت روز یا شب یا هر دو و ...)
- شرح موضوع پوشش بیمه ای مورد تقاضا (پوشش جانی یا مالی یا فقط فوت و نقص عضو و ...)
- تعداد نگهداران
- تعیین میزان تعهدات بیمه گر شامل هزینه پزشکی هر نفر
- هزینه پزشکی در طول مدت بیمه که از حاصل ضرب تعداد نگهداران در پوشش هر نفر بدست میآید - غرامت فوت و نقص عضو برای هر نفر و در طول مدت بیمه
- خسارات مالی در هر حادثه و در طول مدت بیمه (حد اکثر از حاصل ضرب هر حادثه در تعداد نگهداران نباید بیشتر باشد)

مطابق آخرین تعرفه موجود تا تاریخ ۸۸/۱۱/۵ نرخ حق بیمه بیمه نامه مذکور عبارتند از :

هزینه پزشکی : ۲/۴ در صد مبلغ هزینه پزشکی هر نفر

فوت و نقص عضو : ۲/۴ در هزار حد اکثر مبلغ مورد درخواست برای فوت و نقص عضو برای هر نفر

تعهدات مالی: ۲/۴ در صد مبلغ خسارات مالی در هر حادثه

لازم به توضیح است نرخ های فوق به مبالغ مورد بیمه هر نفر یا هر حادثه اعمال میگردد و حداکثر تعهدات مالی و جانی بیمه گر در طول مدت بیمه از حاصل ضرب تعداد نگهداران بیمه شده در مبالغ فوق فرا تر نمی رود .

بطور مثال چنانچه ۵ نفر نگهداران تحت پوشش فوق قرارداده باشند با هزینه پزشکی ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر نفر حداکثر تعهد بیمه گر در طول مدت بیمه ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هزینه پزشکی خواهد بود .

۱۵- مسئولیت مدنی شهر بازیهادرقبال استفاده کنندگان و اشخاص ثالث

مدیران و مسئولان شهرهای بازی که عموماً یا توسط شهرداریها اداره میگردند یا از سوی شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی اجاره داده میشوند در قبال استفاده کنندگان از این وسایل و امکانات دارای مسئولیت هستند و میبایست طبق روال منظم و اصولی نسبت به سرویس و نگهداری دستگاهها که بعضاً هم بسیار حساس و پر ریسک میباشد توجه ویژه داشته باشند .

از طرفی باتوجه به اینکه وقوع حادثه بدلائل مختلف و غیر قابل پیش بینی گریز ناپذیر میباشد بنابراین لازم است جهت اطمینان خاطر و اجتناب از روبرو شدن با تبعات مالی سنگین ناشی از وقوع حوادث و در نتیجه پرداخت غرامت به زیان دیدگان نسبت به تهیه بیمه نامه مسئولیت مدنی اقدام نمود .

بیمه نامه مسئولیت مدیران و مسئولان شهر بازی به همین منظور طراحی و تنظیم شده است که بموجب آن بیمه گذار با پرداخت حق بیمه ناچیز که در ذیل شرح داده خواهد شد و با دریافت پوششهای مطلوب میتواند با آسایش خاطر به ارائه خدمات رفاهی و تفریحی به مشتریان اقدام نماید .

جهت دریافت این بیمه نامه بیمه گذار با مراجعه به شبکه فروش شرکتهای بیمه و تکمیل پرسشنامه که شامل پرسشهایی از قبیل نام و نشانی بیمه گذار - نام و نشانی و تلفن شهر بازی - نام مالک یا مستاجر - ظرفیت کل دستگاههای موجود (بجز سینما و قطار) - ظرفیت سینما - ظرفیت قطار - مشخص نمودن اینکه احراز مسئولیت بیمه گذار از طریق مراجع قضایی صورت گیرد یا توسط کارشناس بیمه گر - آیا شهر بازی مسقف است یا رویاز - نوع و مشخصات دستگاهها - و تعیین حدود غرامت بابت هزینه پزشکی هر نفر ، در طول مدت بیمه و همینطور فوت و نقض عضو.

آخرین تعرفه موجود تا زمان تهیه این مطالب عبارتند از :

۰/۸ در هزار در حداکثر مبلغ فوت و نقض عضو ضرب در کل ظرفیت دستگاهها (بجز قطار و سینما)

۸ درهزار در مبلغ هزینه پزشکی هر نفر ضرب در کل ظرفیت "

۰/۲ در هزار مبلغ فوت و نقض عضو در ۲۵٪ ظرفیت قطار و سینما

۲ در هزار مبلغ هزینه پزشکی در ۲۵٪ ظرفیت قطار و سینما

چنانچه پوشش اشخاص ثالث غیر از استفاده کنندگان نیز مد نظر باشد ۲۰٪ به مجموع حق بیمه افزوده خواهد شد .

چنانچه احراز مسئولیت توسط مراجع قضایی مد نظر باشد ۵۰٪ در نرخهای فوق تقلیل صورت میگیرد .

مثال : اگر یک شهر بازی با ظرفیت کل دستگاهها ۲۰۰ نفر ، ظرفیت سینما ۱۰۰ نفر و ظرفیت قطار ۴۰ نفر

بخواهد با پوششهای هزینه پزشکی ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ، فوت و نقض عضو ۵۳۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال تحت پوشش قرار بگیرد حق بیمه

شرح ذیل خواهد بود :

حق بیمه هزینه پزشکی برای کل دستگاهها بجز قطار و سینما $16,000,000 \text{ ریال} = 200 * 10,000,000 * 8/1000$

حق بیمه فوت و نقض عضو برای " " $85,440,000 = 200 * 534,000,000 * 8/10,000$

حق بیمه هزینه پزشکی سینما و قطار $2,800,000 \text{ ریال} = 140 * 1/4 * 10,000,000 * 8/1000$

حق بیمه فوت و نقض عضو سینما و قطار $14,952,000 = 140 * 1/4 * 534,000,000 * 8/10,000$

جمع کل حق بیمه یکساله : ۱۱۹,۱۹۲,۰۰۰ ریال

جمع کل حق بیمه با پوشش اشخاص ثالث ۱۴۳,۰۳۰,۴۰۰ ریال یعنی با ۲۰٪ افزایش

جمع کل حق بیمه با احراز مسئولیت توسط مراجع قضایی (با ۵۰٪ تخفیف) ۵۹,۵۹۶,۰۰۰ ریال

چنانچه پوشش برای کمتر از یکسال مد نظر باشد نرخ از ۸ با ۵ تقلیل مییابد .

۱۶- بیمه مسئولیت ناشی از آتش سوزی

بموجب مفاد این بیمه نامه چنانچه در نتیجه حادثه آتش سوزی در واحدهای مسکونی ، تجاری ، صنعتی یا جایگاههای توزیع سوخت خساراتی به اشخاص ثالث وارد آید و قانوناً صاحبان یا مسئولان بهره برداری از این واحدها مقصر شناخته شوند ، چنانچه ایشان قبلاً این بیمه نامه را تهیه کرده باشند میتوانند از مزایای آن استفاده نموده و خسارات یا غرامات مربوطه را جبران کنند .

این پوشش بیمه ای مکمل بیمه نامه آتش سوزی بوده و اصولاً برای اماکنی که دارای پوشش بیمه آتش سوزی هستند یا قابل بیمه شدن تحت بیمه نامه آتش سوزی باشند ارائه میگردد .
برای حق بیمه بخش مالی این بیمه نامه (بجز جایگاههای عرضه سوخت) از تعرفه آتش سوزی استفاده میشود و مقدار آن ۵۰٪ تعرفه آتش سوزی میباشد .
نرخ حق بیمه بخش مالی جایگاههای سوخت ۱/۵ برابر تعرفه آتش سوزی یا بعضاً یک در صد مبلغ مورد بیمه میباشد (نرخ توسط سیستم وب محاسبه میگردد)
تعرفه بخش جانی نیز عبارتند از :

- ۱- هزینه پزشکی ۰/۲ در صد بر روی حداکثر تعهد در طول مدت بیمه
 - ۲- فوت و نقص عضو ۰/۲ در هزار بر روی حداکثر تعهد در طول مدت بیمه
- نرخ مالی اماکن پر تراکم مثل بازار تهران معادل نرخ آتش سوزی خواهد بود .
بیمه گر برای جایگاههای سوخت حداکثر تا شعاع ۱۰۰ متری از محل جایگاه تعهد دارد.
میزان خسارت بر اساس بر آورد کارشناس بیمه گر تعیین میگردد .
حداکثر مبلغ مورد تعهد بیمه گر برای خسارتهای مالی تا ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال میباشد .
حداقل حق بیمه مبلغ ۸۰,۰۰۰ ریال تعیین شده است .

۱۷- بیمه مسئولیت جامع شهرداریها

شهرداران مناطق مختلف در شهرهای بزرگ مثل مناطق ۲۲ گانه تهران بطور جداگانه یا بصورت کلی توسط شهردار شهر و همچنین شهرداران شهرهای کوچک میتوانند مسئولیت خود را در قبال شهروندان تحت پوشش بیمه ای قرار دهند به این نحو که اگر آنها (عوامل شهرداری) در اثر اقدامات خود برای ارائه خدمات و انجام وظایف موجب صدمه بدنی یا خسارت مالی به اشخاص ثالث گردند و از طریق مراجع قضایی ملزم به پرداخت غرامت جانی یا مالی به ایشان شوند میتوانند از بیمه نامه فوق استفاده نمایند .

بطور مثال : اگر در اثر وقوع طوفان درخت خشیده ای سقوط نموده و موجب صدمه جانی و مالی به شهروندان گردد بعلا اینکه شهرداری موظف بوده درختهای خشکیده را جمع آوری نماید شخص حادثه دیده میتواند با ارائه داد خواست از شهرداری مطالبه ضرز و زیان بنماید که در نتیجه اگر شهرداری قبلاً بیمه نامه مسئولیت دریافت نموده باشد خسارت مذکور در چاقوب بیمه نامه صادره قابل پرداخت خواهد بود.

خطرات تحت پوشش این بیمه نامه عبارتند از :

- ۱- حوادث ناشی از سقوط درختان در اثر قصور شهرداری بر روی وسایل نقلیه ، اماکن و افراد عبوری
- ۲- حوادث ناشی از سقوط عابرین پیاده و سواره در گودال ، کانال یا ترانشه ای که شهرداری ایجاد نموده .
- ۳- برق گرفتگی افراد از روشنایی پارکها یا گذرگاههایی که شهرداری ایجاد نموده باشد .
- ۴- خسارات مربوط به آب افتادگی اماکن در اثر قصور شهرداری
- ۵- خسارت ناشی از سمپاشی توسط شهرداری
- ۶- خسارات ناشی از عدم ریزش ماسه و نمک یا یخ زدایی از معابر در هنگام بارش برف .

۷- حوادث ناشی از طعمه گذاری برای حیوانات موذی یا معدوم نمودن حیوانات ولگرد .

۸- خسارات ناشی از سد معبر .

۹- خسارات ناشی از جلوگیری از تخلیه ضایعات ساختمانی در محلهای غیر مجاز .

۱۰- خسارات وارده به پارکها یا اماکن مجاور پروژه های در دست احداث شهرداری (عمدتاً پروژه های مهم دارای پیمانکار مستقل بوده و باید مسئولیت خود را راساً بیمه نماید لیکن مسئولیت شهرداری در این بیمه نامه دارای پوشش میباشد) .

۱۱- خسارات ناشی از واژگونی یا ریزش دیوارها یا طاقهایی که در تملک شهرداری بوده یا شهرداری باید آنها را ایمن می نموده است .

۱۲- خسارات ناشی از سقوط اجسام از پشت بامهای شهرداری .

۱۳- خسارت ناشی از سقوط تابلو های مربوط به شهرداری .

در ضمن استثنائات این بیمه نامه عبارتند از :

۱- خسارات ناشی از حوادث طبیعی که خارج از اختیارات و مسئولیتهای شهرداری باشد .

۲- خسارت ناشی از مسئولیت پیمانکارانی که با شهرداری قرارداد دارند .

۳- خسارات ناشی از حفاریهای مربوط به مخابرات و آب و برق و عوامل آنها .

۴- خسارت ناشی از تصادف وسایل نقلیه زمینی ، دریایی ، ریلی ، هوایی و غیره که خارج از حیطه اختیارات شهرداری میباشد .

جهت بازاریابی و فروش این بیمه نامه شبکه فروش شرکتهای بیمه لازم است ضمن حضور در شهرداریها ، با اداره امور قراردادها یا امور اداری مالی آنها ملاقات و ضمن معرفی این بیمه نامه و ارائه نسخه ای از آن جهت اطلاع بیمه گذار نسبت به اعلام حق بیمه متعلقه به هر شهروند (۸۵۰ ریال) و اینکه بیمه گذار میتواند مبلغ مذکور را در قبضه های عوارض دریافتی سر شکن نموده و در عوض پوشش مناسبی را برای جبران زیانهای جدی وارده به شهروندان اخذ نماید به ایشان یاد آوری نموده و در صورت تمایل بیمه گذار نسبت به صدور اقدام گردد . پوششهای ارائه شده شامل : هزینه پزشکی تا ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر نفر فوت نقص عضو تا حد دیه کامل و پوشش خسارتهای مالی تا ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر حادثه میباشد .

۱۸- بیمه مسئولیت تابلو های تبلیغاتی

در این بیمه نامه مالکان و مسئولان نصب و بهره برداری از تابلو تبلیغاتی مسئولیت خود را در قبال اشخاص ثالث تحت پوشش قرار میدهند تا چنانچه در اثر حوادث گوناگون از جمله سقوط ، شکستگی ، برخورد با وسایل نقلیه و غیره موجب خسارت جانی و مالی به اشخاص ثالث گردد از محل بیمه نامه فوق و حداکثر تا مبلغ بیمه شده نسبت به جبران خسارات مذکور اقدام گردد .

جهت صدور این بیمه نامه لازم است بیمه گذار نسبت به تکمیل پرسشنامه مربوطه با اعلام مشخصات فنی تابلو اقدام نموده و بیمه گر نیز ضمن بازدید از محل نصب تابلو از استاندارد بودن نصب و نگهداری آن اطمینان حاصل نموده و تراکم جمعیت محل نصب را نیز مشخص مینماید .

پوششهای ارائه شده عبارتند از :

هزینه پزشکی برای هر نفر تا حد مبلغ تعیین شده توسط بیمه گذار و در طول مدت بیمه نامه حداکثر تا تعداد تراکم اعلام شده کارشناس . مثلاً ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر نفر حداکثر تا ۱۰ نفر فوت و نقص عضو نیز به همین ترتیب که معمولاً عبارتست از هر نفر تا حد دیه رایج و تا تعداد تراکم مشخص شده پوشش مالی حداکثر ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در هر حادثه .

نرخ حق بیمه عبارتست از :

نرخ مالی	جانی	نرخ	ابعاد تابلو
	فوت و نقص عضو	پزشکی	
۱ در هزار	۰/۱ در هزار	۰/۱ درصد	تا ۱۵ متر مربع
۱/۵ در هزار	۰/۱۲ در هزار	۰/۱۲ درصد	۱۶ تا ۲۵ متر مربع
۲ در هزار	۰/۱۵ در هزار	۰/۱۵ درصد	۲۵ متر مربع به بالا

سایر شرایط :

- برای تابلوهایی که در ارتفاع غیر از سطح زمین نصب می شوند ۲۰٪ اضافه نرخ اعمال گردد .
- خطرات ناشی از سرقت تابلو تحت پوشش نمی باشد .
- فرانشیز خسارات مالی ۱۰ درصد هر خسارت حداقل ۲۰۰,۰۰۰ ریال میباشد .

۱۹ - بیمه مسئولیت مدیران مجموعه های ورزشی

این بیمه نامه مسئولیت مدنی مدیران مجموعه های ورزشی را در قبال استفاده کنندگان ، مراجعه کنندگان ، تماشاچیان و غیره که اشخاص ثالث تلقی میشوند تحت پوشش قرار میدهد بدین معنی که اگر در اثر فعل یا ترک فعل بیمه گذار حادثه ای برای افراد مذکور بوقوع بپیوندد که مسئولیت ایشان با رای دادگاه یا بدون رای دادگاه (بستگی به شرایط بیمه دارد) برای بیمه گر محرز گردد غرامات جانی ناشی از آن حادثه به زیان دیده یا وکیل قانونی او پرداخت میشود .

در این بیمه نامه کارکنان مجموعه ، بستگان درجه یک مدیران و پیمانکاران ثالث تلقی نمی شوند . جهت اخذ این بیمه نامه لازم است بیمه گذار نسبت به تکمیل پرسشنامه مربوطه که حاوی سؤالاتی بشرح ذیل میباشد اقدام نموده یا اطلاعات مذکور را طی نامه ای به بیمه گر ارسال و تقاضای پوشش بیمه ای بنماید که بیمه گر با استفاده از سیستم وب نرخ و شرایط مربوطه را استخراج و اعلام مینماید که در صورت موافقت بیمه گذار بیمه نامه صادر و تحویل وی میگردد .

- نام و نشانی مجموعه ورزشی
- نام و نشانی مدیر یا پیمانکار مجموعه
- حداکثر و حداقل تعداد استفاده کنندگان در یک روز (جمع دو عدد ابتداء بر ۲ و حاصل بر ۴ سانس تقسیم شده سپس بر مبلغ تعهدات ضرب گردیده و نرخها بر آنها اعمال میگردد .)
- ظرفیت تماشاگران و اینکه آیا پوشش تماشاگران نیز مورد درخواست میباشد .
- آیا مجموعه فقط مورد استفاده بانوان میباشد .
- آیا ورزشهای رزمی نیز در مجموعه آموزش داده میشود .
- نحوه احراز مسئولیت بیمه گذار با رای دادگاه میباشد یا بدون رای دادگاه .



- آیا مسئولیت حرفه ای مربیان نیز مورد درخواست میباشد .
- تعهدات بیمه گر برای هزینه پزشکی ، فوت و نقص عضو و حداکثر پوشش در طول مدت بیمه چقدر میباشد.
استثنائات این بیمه نامه شامل : فعالیتهای غیر مرتبط با موضوع بیمه نامه ، حوادث ناشی از نزاع و درگیری و مسمومیت غذایی میباشد .

نرخ فعلی حق بیمه (ممکن است در آینده تغییر نماید) : برای فوت و نقص عضو ۰/۸ در هزار و برای هزینه پزشکی یک درصد میباشد .

چنانچه استفاده کنندگان فقط بانوان باشند ۲۰٪ کاهش نرخ داده میشود .

برای ورزشهای رزمی ۲۰٪ افزایش نرخ اعمال میشود .

در صورت احراز مسئولیت بدون رای دادگاه ۵۰٪ اضافه نرخ در نظر گرفته میشود .

برای باشگاه بیلبارد نرخ فوت و نقص عضو ۰/۵ در هزار و هزینه پزشکی ۰/۵ درصد میباشد.

تخفیفات گروهی شامل :

۵ مجموعه ورزشی ۱۰٪

۶ تا ۱۰ " ۱۵٪

۱۱ تا ۲۰ " ۲۰٪ و بازاء هر ۱۰ مجموعه اضافی ۵٪ اضافه میگردد تا سقف ۳۵٪

۲۰ - بیمه مسئولیت آسانسور ها

بیمه فوق مربوط به شرکتهای نصب و نگهداری آسانسور میباشد و در واقع مسئولیت شرکتهایی که نسبت به نصب آسانسور اقدام نموده و در طول مدت بهره برداری وظیفه سرویس و نگهداری آنرا بعهده دارند طراحی شده است . اما حوادثی که اتفاق میفتد در بسیاری از موارد ارتباطی با شرکتهای مذکور ندارد ، بنابراین مشاهده میکنیم که خریداران این بیمه نامه اغلب مالکان یا مدیران ساختمانها میباشد لذا در قسمت نام بیمه گذار آیتمی با عنوان سایر بیمه گذاران ایجاد شده که علاوه بر نام شرکت نصاب میتوان نام مالک و مدیر ساختمان را بعنوان بیمه گذار درج نمود .

جهت اخذ این بیمه نامه لازم است بیمه گذار ابتدا پرسشنامه مربوطه (صفحه بعدی) را تکمیل نموده و با مهر و امضاء تحویل واحد صدور بنماید تا پس از اعلام حق بیمه و شرایط آن از سوی بیمه گر و در صورت موافقت نسبت به پرداخت حق بیمه و دریافت بیمه نامه اقدام نماید .

نرخ فعلی حق بیمه عبارتست از:

هزینه پزشکی (طبق اعلام بیمه گذار) در تعداد نفرات ظرفیت آسانسور در ۰/۱ درصد

فوت و نقص عضو (طبق اعلام بیمه گذار) در تعداد نفرات ظرفیت آسانسور در ۰/۱ در هزار

حداکثر تعهد بیمه گر عبارتست از مبلغ تعیین شده برای هر نفر در تعداد ظرفیت آسانسور .

نرخ پوشش مالی آسانسورهای باربر ۲٪ مبلغ بیمه شده در هر حادثه و در طول مدت تا ۵ برابر مبلغ مذکور خواهد بود .

فرانشیز خسارت مالی ۱۰٪ هر خسارت حداقل ۲۰۰,۰۰۰ ریال میباشد .

تبصره ها:

- اگر کابین آسانسور بدون درب باشد مشمول ۵٪ اضافه نرخ میشود .



- برای ساختمانهای بالای ۱۵ طبقه ۱۵٪ اضافه نرخ در نظر گرفته میشود .
- تخفیف عدم خسارت در سال اول ۵٪ و برای سالهای بعدی حداکثر ۱۰٪ میباشد .
- تخفیف گروهی از ۱۱ الی ۵۰ دستگاه ۱۰٪
- ۵۱ الی ۱۰۰ " ۲۰٪
- ۱۰۱ الی ۱۵۰ " ۲۵٪
- ۱۵۱ الی ۲۰۰ " ۳۰٪
- ۲۰۱ الی ۳۰۰ " ۳۵٪
- ۳۰۱ الی ۴۰۰ " ۴۰٪
- و ۴۰۱ به بالا ۴۵٪

۱- مشخصات بیمه گذار:	
نام مالک:	نام بیمه گذار :
	نشانی محل مورد بیمه :
مدت بیمه :	از تاریخ
	تا تاریخ
۲- مشخصات ریسک مورد بیمه:	
	نحوه سرویس و نگهداری :
	نوع وسایل حفاظتی و ایمنی:
	خطرهای احتمالی :
۳- مشخصات آسانسور:	
ظرفیت هر کدام:	تعداد آسانسورها:
نوع درب کابین :	نوع کاربری آسانسور :
نوع ترمز:	نوع موتور گیر بکس:
	سیستم ترمز:
	نوع اجزاء تشکیل دهنده تابلو فرمان :
۴- مشخصات محل مورد بیمه:	
تعداد واحد در هر طبقه :	تعداد طبقات ساختمان :
	سال نصب:
	نوع کاربری ساختمان:

<p>۵ - تعهدات جانی مورد درخواست :</p> <p>هزینه پزشکی هر نفر در هر حادثه :</p> <p>هزینه پزشکی در طول مدت بیمه :</p> <p>غرامت فوت و نقص عضو برای هر نفر :</p> <p>غرامت فوت و نقص در طول مدت بیمه :</p>
<p>۶- تعهدات مالی (در صورتی که آسانسور باربر است):</p> <p>در هر حادثه : در طول مدت بیمه :</p>

بدینوسیله اعلام میدارد تمام مندرجات فوق الذکر مقرون به صحت بوده و مسئولیت هر گونه مغایرت آن با واقعیات بعهدہ اینجانب میباشد .

نام و امضاء بیمه گذار

نام و امضاء پیشنهاد دهنده

۲۱- بیمه طرحهای مخصوص

یکی از مهمترین و شاید گفت مشکلترین انواع بیمه های مسئولیت بیمه طرحهای مخصوص میباشد . مشکل از این نظر که تعرفه و قواعد خاصی برای آن در نظر گرفته نشده و برای هر مورد بیمه ای که در این بخش مطرح میشود باید کار کارشناسی صورت گرفته و برای آن قرارداد تنظیم نمود .

مواردی که در این بخش تحت پوشش قرار میگیرد ممکن است ارتباطی با رشته مسئولیت نداشته باشد اما با توجه به اینکه نمی توان برای آن در سایر رشته ها بیمه نامه صادر نمود در این بخش مورد ارزیابی قرار گرفته و تحت پوشش قرار میگیرد .

مثل : بیمه های اعتباری از جمله فروش اقساطی کالا، تضمین کیفیت برخی محصولات یا خدمات (برای کیفیت محصول بصورت جداگانه نیز میتوان صادر نمود) ، و از این قبیل

یا بسیاری از بیمه های مسئولیت که برای آنها تعرفه یا تقسیم بندی خاصی وجود ندارد .

مثل : بیمه مسئولیت مدنی ناشی از اجرای پروژه های عمرانی در قبال اشخاص ثالث (اجرای هر پروژه ای در هر منطقه ای ریسک مخصوص خود را دارد مثلاً احداث جاده در کویر دارای خطرات کمتری برای اشخاص ثالث بوده اما احداث جاده در گیلان دارای ریسک بسیار بالایی برای اشخاص ثالث میباشد ، لذا در هر مورد لازم است ابتدا ریسک کارشناسی شده و سپس نرخ و شرایط تعیین گردد)، مسئولیت برگزارکنندگان مراسم ها ، میتینگها ، جشنها و اتفاقات خاص مثل راهپیمایها ، مسئولیت مهندسين ذیصلاح ، و از این قبیل ...

جهت اخذ این بیمه نامه بیمه گذاران محترم باید درخواست خود را با ذکر تمامی جزئیات از جمله نوع فعالیت ، تعداد مراجعه کنندگان یا شرکت کنندگان و یا سایر آیتمهای کمی ، میزان تعهدات مورد درخواست و سایر اطلاعات مورد نیاز کتباً به بیمه گر اعلام و تقاضای پوشش بیمه ای بنمایند، سپس بیمه گر با در نظر گرفتن اینکه آیا موضوع فوق قابل بیمه شدن میباشد یا خیر ، نسبت به ارزیابی خطر با انجام کارشناسی از جمله

تشکیل جلسه با بیمه گذار یا بازدید از محل مورد بیمه اقدام نموده سپس نتیجه کارشناسی را طی گزارشی به ستاد بیمه های مهندسی و مسئولیت ارجاع تا نسبت به اخذ نرخ و شرایط و اعلام آن به بیمه گذار اقدام نماید . پس از اینکه بیمه گذار با نرخ و شرایط اعلام شده موافقت نمود اطلاعات موجود را در سیستم وب وارد کرده و بیمه نامه را صادر مینماییم .

دریافت حق بیمه مانند سایر بیمه نامه های مسئولیت می تواند نقد یا بصورت اقساط باشد اما در هر حال حق بیمه نهایی در ابتدای صدور باید مشخص باشد و چنانچه تغییراتی در کیفیت و کمیت خطر بوجود آید با صدور الحاقیه تغییرات مذکور اعمال میگردد .

ضمناً با عنایت به اینکه نرخ و شرایط این بیمه نامه توسط ستاد تعیین میگردد درج شماره و تاریخ مجوز ستاد در هنگام ثبت اطلاعات الزامی است .

شرایط و توافقات صورت گرفته با بیمه گذار در کادراهای موجود در بیمه نامه (شروط بیمه نامه - توضیحات) بطور کامل تایپ گردد و اگر جای کافی وجود نداشت در برگ جداگانه ضمیمه گردد .

۲۲ - بیمه کیفیت محصول

این بیمه نامه پوششهایی مشابه گارانتی محصول فروش رفته یا نصب شده بعلاوه خسارتهای جانی و مالی ناشی از آنرا تحت پوشش قرار میدهد .

بیمه گذاران این گونه بیمه نامه ها دو هدف اصلی را از دریافت این بیمه نامه دنبال میکنند برخی از بیمه گذاران صرفاً جهت استفاده از برند شرکت بیمه و نصب پرچست شرکت بیمه گر بر روی محصول خود بمنظور تبلیغات و فروش بیشتر از آن سود میبرند .

اما تعداد دیگری از بیمه گذاران هستند که واقعاً قصد بیمه نمودن مسئولیت خود در قبال محصول تولید شده و فروش رفته را دارند چرا که عدم کیفیت محصول یا وجود نقص در محصول تولید شده میتواند خسارات جدی و سنگینی دنبال داشته باشد که بیمه گذار برای اجتناب از تحمل ضرر زیان ناشی از آن به اخذ بیمه نامه مبادرت مینماید .

انواع لوازم خانگی ، محصولات بهداشتی ، مواد غذایی، لوازم یدکی خودرو یا ماشین آلات صنعتی ، لوازم برقی ، الکترونیکی ، ابزار آلات ، مصالح ساختمانی و غیره میتواند موضوع این بیمه نامه باشد .

نمونه پرسشنامه مربوط به کیفیت محصول بشرح ذیل میباشد

پرسشنامه و پیشنهاد بیمه مسئولیت تولید کنندگان و فروشندگان محصول

الف)

پرسشهای

عمومی

۱- نام متقاضی:

۲- نشانی دفتر مرکزی:

۳- نشانی محل کارخانه:

۴- تاریخ تاسیس:



۵- تاریخ شروع تولید:

۶- نوع مالکیت: دولتی خصوصی

۷- نام مدیر عامل

۸- تعداد پرسنل (شامل ثابت متغیر)

۹- لطفا یک نسخه از بروشور معرفی کالا ضمیمه گردد.

ب) پرسشهای اختصاصی محصول

۱۰- انواع محصول تولیدی را شرح دهید؟

۱۱- کاربرد محصولات تولیدی یا عرضه شده:

۱۲- نام کشور و شرکتی که دانش فنی تولید و مجوز ساخت و فروش محصول از آن دریافت شده است.

۱۳- آیا محصولات تولیدی در موارد ذیل استفاده و کاربرد دارد

وسایل نقلیه هوایی بلی خیر

وسایل نقلیه زمینی یا دریایی بلی خیر

تجهیزات کامپیوتری بلی خیر

۱۴- حداکثر عمر مفید محصولات تولیدی:

۱۵- چه قسمتهایی از محصولات مورد بیمه فوق در معرض فرسودگی و خرابی قرار دارند و یا جزء قطعات تعویضی هستند.

۱۶- قطعات فوق الذکر (تعویضی یا در معرض فرسودگی) چند درصد ارزش محصول را تشکیل میدهند؟

۱۷- در رابطه با کیفیت محصول هر گونه مجوز تولید از مراکز ذیربط (داخلی و خارجی)، مجوز موسسه استاندارد و غیره دریافت گردیده یک نسخه فتوکپی ضمیمه پرسشنامه گردد ۱۸- لطفا یک نسخه از برگ گارانتی یا شرایط قرارداد فروش را ضمیمه فرمایید.

۱۹- چنانچه تاکنون در رابطه با محصول مورد نظر شکایتی یا عیب و نقصی از سوی مشتریان مطرح شده شرح دهید.

۲۰- تعداد ادعاهای مطرح شده در سه سال اخیر:

۲۱- مجموع خسارات پرداخت شده یا در دست رسیدگی در سه سال اخیر چقدر میباشد؟

۲۲- در صورت برگشت محصولات عرضه شده از سوی مشتریان لطفا تعداد، ارزش و علت آنرا شرح دهید.

۲۳- تعداد انواع محصول تولیدی یا عرضه شده در سه سال اخیر:

- نوع محصول سال تعداد

۲۴- لطفا آخرین تعرفه قیمت انواع محصولات را ضمیمه نمایید.

۲۵- چگونگی و روند رسیدگی به ادعاهای مشتریان در رابطه با عیب و نقص کالا را شرح دهید (آیا کارشناس شرکت به محل اعزام و صحت ادعای مشتری را بررسی میکند یا کالا دریافت گردیده و مورد آزمایش قرار میگیرد و از این قبیل اقدامات؟).

ج) پوششهای مورد تقاضا

۱- بیمه تضمین کیفیت محصول:



در این بخش مسئولیتهای تولید کننده یا عرضه کننده محصول مطابق شرایط برگ گارانتی یا شرایط قرارداد فروش و حد اکثر تا ارزش محصول فروش رفته مطابق قیمت‌های ارائه شده در این پرسشنامه یا قیمت بازار هر کدام کمتر باشد جبران می‌گردد .

مدت زمان مورد بیمه: ماه از تاریخ تولید فروش یا نصب
۲- بیمه مسئولیت تبعی ناشی از محصول:

این بخش از بیمه نامه مسئولیتهای تبعی تولیدکننده/ عرضه کننده محصولات را ناشی از عدم کارایی و کیفیت نامطلوب تحت پوشش بیمه ای قرار میدهد. در این بخش خسارتهای مربوط به خود محصول پوشش بیمه ای ندارد و خسارتهای تبعی (مالی و جانی) مربوط تا حدودی که در زیر تعیین مینماید در برابر مصرف کنندگان و اشخاص ثالث تحت پوشش بیمه ای قرار میگیرد:

- حد اکثر خسارت مالی در هر حادثه: ریال
 - حداکثر خسارت مالی در طول مدت بیمه نامه: ریال
 - حداکثر هزینه پزشکی برای هر نفر: ریال
 - حداکثر هزینه پزشکی برای چند نفر در طول مدت بیمه نامه: ریال
 - فوت و نقص عضو کامل و دائم هر نفر: ریال
 - فوت و نقص عضو کامل و دائم برای چند نفر در طول مدت بیمه نامه: ریال
- مدت بیمه مورد تقاضا: ماه از تاریخ تولید..... فروش.....نصب و بهره برداری.....

اینجانب تایید و گواهی می نمایم که کلیه مندرجات فوق مبتنی بر واقعیت بوده و به درستی اظهار شده است و موافقت می نمایم اظهارات یاد شده اساس صدور بیمه نامه توسط بیمه گر قرار گیرد.

تاریخ تکمیل پرسشنامه: مهر و امضای متقاضی

۲۳- بیمه طرح ویژه رایانه، LCD و LED

این بیمه نامه ارتباطی با مسئولیت اشخاص حقیقی و حقوقی در قبال شخص یا گروه خاصی ندارد و فقط به صرف اینکه طرحی است برای گسترش بازار بیمه و ضریب نفوذ بیمه در جامعه بعنوان طرح خاص ارائه گردیده است و بدلیل اینکه در زمره سایر بیمه نامه ها قابل ارائه نمی باشد با توجه به زمینه موجود در بیمه های مسئولیت و طرح مخصوص در این رشته گنجانده شده است .

این بیمه نامه برای هر سیستم رایانه بصورت انفرادی صادر میشود و چنانچه در یک سایت رایانه ای یا در یک شرکت و سازمان تعداد زیادی رایانه وجود داشته باشد برای هر کدام از آنها یک بیمه نامه ارائه می‌گردد .

پوششهای در نظر گرفته شده شامل خسارات وارده در اثر افتادن و شکستن در حین جابجایی، ریختن مایعات به داخل دستگاه، نوسانات برق (با تاییدیه اداره برق منطقه ای)، سرقت با شکست حرز و خسارات ناشی از حوادث طبیعی میباشد.

هدف بیمه گر از ارائه این بیمه نامه اصولاً فروش در مقیاس زیاد و عمده میباشد و تاکید شده حتی الامکان قرارداد با فروشگاههای بزرگ و توزیع کنندگان عمده بسته شود که در این صورت بیمه گر ضمن انعقاد قرارداد با فروشگاهها مبنی بر تحت پوشش قراردادن تعداد پیش بینی شده در طول یکسال و ارائه گواهی بیمه به هر دستگاه در هنگام تحویل به مشتری هر کدام از مشتریان بعنوان یک بیمه گذار محسوب میشوند.

فروش انفرادی بیمه نامه نیز امکان پذیر میباشد و هر دارنده سیستم میتواند با مراجعه به بیمه گر ضمن تکمیل پرسشنامه با پرداخت حق بیمه اندک دستگاه خود را تحت پوشش قرار دهد.

جهت صدور این بیمه نامه لازم است بیمه گذار نسبت به تکمیل پرسشنامه اقدام نماید، سپس کارشناس بیمه گر از مورد بیمه بازدید و مشخصات درج شده در پرسشنامه را با آن مطابقت نموده و از سالم بودن دستگاه اطمینان حاصل کند، با توجه به مشکلاتی که در اوایل رواج این بیمه نامه جهت بازدید از اجزاء داخلی دستگاه و مطابقت شماره سریالها بوجود میآید مقرر گردید نیازی به مشاهده اجزاء داخلی نباشد و در عوض فتوکپی فاکتور خرید و تاییدیه اداره برق منطقه ای در هنگام ایجاد خسارت در اثر نوسان برق دریافت گردد.

نرخ تقریبی این بیمه نامه ۱/۵ در صد ارزش هر سیستم برای یک سال میباشد.

اخیراً بیمه نامه سیستم های پخش تصاویر تلویزیونی (led lcd) نیز به تبعیت از بیمه نامه رایانه به بازار عرضه شده است که تقریباً مشابه بیمه نامه رایانه میباشد.

جهت صدور این بیمه نامه ها نیز لازم است بیمه گذار ضمن تکمیل پرسشنامه فتوکپی فاکتور فروش معتبر را ارائه نماید و بیمه گر نیز ضمن بازدید از مورد بیمه از سالم بودن آن اطمینان حاصل نماید و اگر قرارداد با فروشگاههای بزرگ بسته شده باشد میتوان فقط با ارائه گواهی بیمه در هنگام فروش مورد بیمه را تحت پوشش قرار داد.

جهت پوشش دستگاههای مذکور یک سال پس از خرید با کسر ۲۰٪ استهلاک بازا هر سال و با نظر کارشناس قابل تمدید میباشد.

پوششهای این بیمه نامه عبارتند از:

- خسارات ناشی از حوادث طبیعی بجز زلزله، خطر آتش سوزی، نوسانات برق شهری، آبدیدگی، سقوط، ضربه و خسارات ناشی از حمل و نقل

- خطر سرقت با شکست حرز با حق بیمه اضافی تحت پوشش قرار میگیرد.

- چنانچه مورد بیمه در جاهای مختلف در طول مدت بیمه مورد استفاده قرار میگیرد یعنی مرتب جابجا میشود با ۰,۱ اضافه نرخ قابل پوشش میباشد همچنین پوشش خطر سرقت با ۰,۵ درصد اضافه نرخ همراه خواهد بود.

- در هنگام پرداخت خسارت ارائه اصل ضمانت نامه تحویل تصویر الزامی میباشد.

- خساراتی که طبق گارانتی تحت پوشش میباشد از تعهد بیمه گر خارج است.

- دستگاههای فاقد گارانتی قابل بیمه شدن نمی باشند.

- هزینه های عدم النفع، خرابیدگی سطوح، از بین رفتن اطلاعات، هرگونه اضافات و متعلقات اضافی، قطعات دسته دوم بکارگرفته شده، غیر قابل پرداخت می باشد.

نرخ حق بیمه یک در صد ارزش مورد بیمه میباشد و برای کارکنان و نمایندگان ۲۵٪ تخفیف در نظر گرفته میشود و همچنین برای بیمه گروهی تخفیفات ویژه در نظر گرفته شده است .

۲۴- بیمه مسئولیت مدیران اردوها ، رستورانها، مراکز آموزشی ، ناجیان استخر ، واحدهای اقامتی ، استراحت گاههای ساحلی ، تورهای زیارتی سیاحتی ، سالنهای سینما کنسرت یا اجلاس

این بیمه نامه ها عموماً مسئولیت مدنی متصدیان و مدیران مشاغل و فعالیتهای فوق را درقبال مشتریان و بعضاً کارکنان و سایر اشخاص غیر مرتبط تحت پوشش قرار میدهند.

دریافت بیمه نامه برای واحدهای فوق الذکر مدیران مربوطه را بدون قید و شرط تحت پوشش بیمه نامه قرارنمیدهد و آنها همواره وظایف و تعهدات خود را در قبال بیمه شدگان طبق قانون و مقررات باید انجام دهند . در قانون کار و تجارت چارچوب فعالیت انواع مشاغل تجاری و خدماتی ذکر شده است و طبق شرایط بیمه نامه های فوق خسارات وارده به بیمه شدگان در اثر عدم رعایت قانون یا تخطی از نظامات دولتی استثناء میباشد . شرایط صدور بیمه نامه های فوق اکثراً شبیه به هم هستند، لذا فرا گیری یکی از بیمه نامه های فوق میتواند در یادگیری همه آنها به ما کمک کند .

در اغلب بیمه نامه های ذکر شده نرخ حق بیمه بر مبنای تعداد مشتریان یا ظرفیت کل یا متوسط ظرفیت سانسهای یک روز اماکن مذکور و همچنین مدت بیمه مورد درخواست تعیین میشود .

سپس رقم نرخ در میزان تعهدات مورد درخواست ضرب گردیده ، حق بیمه بیمه نامه بدست میآید .

بطور مثال در بیمه تورهای زیارتی حق بیمه عبارتست از : تعداد نفرات * تعداد روز * نرخ * سرمایه

در بیمه رستورانها حق بیمه شامل : ظرفیت (در یکساله ۷۰٪ ظرفیت) * نرخ * سرمایه

در بیمه سینماها و سالنها حق بیمه شامل : ظرفیت (در یکساله ۳۰٪ ظرفیت) * نرخ * سرمایه

نرخ برای هزینه پزشکی و فوت و نقص عضو جداگانه در نظر گرفته شده و در سرمایه ضرب میشود.

با توجه به اینکه بیمه نامه های فوق از طریق وب قابل ارائه میباشد لذا جهت صدور آنها ابتدا یک نسخه پرسشنامه در اختیار بیمه گذار قرار گرفته و پس از تکمیل آن ضمن در نظر گرفتن شرایط مندرج در تعرفه های موجود اطلاعات به سیستم داده شده و حق بیمه استخراج میگردد . چنانچه بیمه گذار با مبلغ حق بیمه و شرایط آن موافقت نمود نسبت به صدور بیمه نامه اقدام می نمایم .

در بیمه نامه های مسئولیت مدیران تورهای زیارتی ، مراکز آموزشی ، اردو ها ، باید بیمه نامه با دریافت لیست اسامی صادر گردد یا پرداخت خسارت منوط به ارائه لیست معتبر گردد .

اما در سایر موارد فقط احراز مسئولیت بیمه گذار بر اساس رای دادگاه یا توسط خود بیمه گر باید اثبات شود .

۲۵- استفاده کنندگان از پارکینگ / نمایشگاه

این بیمه نامه پوششهای جانی و مالی وارد به خودرو و صاحبان و مراجعین به پارکینگ و نمایشگاه را ارائه می نماید .

بنابراین چنانچه در مدت زمان توقف خودرو در داخل نمایشگاه یا پارکینگ خساراتی اعم از آسیب دیدن یا سرقت کلی و جزئی خودرو یا وقوع حادثه احتمالی به اشخاص ثالث مراجعه کننده به محل مورد بیمه

اتفاق بیفتد تا میزان پیش بینی شده در بیمه نامه صادره که بر مبنای پرسشنامه یا درخواست کتبی بیمه گذار تنظیم گردیده جبران خواهد شد.

پوششهای ارائه شده شامل :

۱- شکست شیشه

۲- خسارات ناشی از آتش سوزی

۳- خسارات مالی ناشی از سرقت کلی، که نرخ کلی آنها ۳ در هزار میباشد.

برای محاسبه حق بیمه، ۵۰٪ ظرفیت کامل پارکینگ یا نمایشگاه در نظر گرفته میشود.

تراکم افراد در محدوده مورد بیمه برای پوشش جانی افراد بر اساس ۲۰٪ ظرفیت کامل که برای هر خودرو یک نفر در نظر گرفته میشود.

نرخ حق بیمه تعهدات مالی عبارتست از ۳ در هزار سرمایه مورد بیمه به ازاء هر اتومبیل ضرب در ظرفیت بطور مثال: اگر یک واحد پارکینگ با ظرفیت ۱۰۰ خودرو با پوشش ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر دستگاه داشته باشیم، حق بیمه بشرح زیر محاسبه میشود:

۱۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال = ۳ در هزار * ۵۰ دستگاه (۵۰٪ ظرفیت کامل) * ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (برای هر خودرو)

نرخ پوشش جانی عبارتست از:

۰/۱ درصد برای هزینه پزشکی (بمیزان مورد درخواست بیمه گذار)

۰/۱ در هزار فوت و نقص عضو (بمیزان مورد درخواست بیمه گذار)

بطور مثال:

۲۰۰,۰۰۰ ریال = ۰/۱ درصد * ۲۰ نفر (۲۰٪ ظرفیت کامل) * ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال هزینه پزشکی

۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال = ۰/۱ در هزار * ۲۰ نفر (۲۰٪ ظرفیت کامل پارکینگ) * ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال دیه

محاسبه حق بیمه برای مدتی از سال بصورت روزشمار خواهد بود.

تخفیف عدم خسارت برای سال اول ۱۰٪ دوم ۱۵٪ سوم به بعد ۲۰٪ تعیین میگردد.

۲۶- بیمه مسئولیت استفاده کنندگان از تعمیرگاههای مجاز

این بیمه نامه پوششهای جانی و مالی مورد درخواست بیمه گذار را از لحظه ورود خودرو به تعمیرگاه که در سیستم ثبت خودروهای پذیرش شده به ثبت رسیده اند را تا زمان خروج آنها پس از تعمیر تحت پوشش قرار میدهد.

پرداخت خسارت منوط به احراز مسئولیت بیمه گذار در قبال حادثه منجر به خسارت مطابق شرایط عمومی بیمه نامه و قوانین و مقررات جاری کشور میباشد.

پوششهای مربوطه عبارتند از:

۱- اهمال و تقصیر و بی احتیاطی در نصب وسایل

۲- ایجاد خسارت در هنگام تست در داخل یا بیرون از تعمیرگاه

۳- سرقت کلی

۴- سقوط از وسایل بالا برنده

۵- آتش سوزی و انفجار و صاعقه

۶- شکست شیشه ناشی از حوادث

۷- هزینه پزشکی ناشی از حادثه در تعمیرگاه به افراد مراجعه کننده

۸- فوت و نقص عضو ناشی از وقوع حادثه در تعمیرگاه برای افراد مراجعه کننده

محاسبه حق بیمه برای پوششهای این بیمه نامه بشرح زیر میباشد :

- حق بیمه برای حوادث مالی عبارتست از ۵ در هزار میزان تعهدات مالی به ازای هر خودرو ضرب در ۵۰٪ ظرفیت اسمی تعمیر گاه

- حق بیمه پوشش هزینه پزشکی اشخاص ثالث ۱/۰ درصد تعهد بیمه گر برای هر نفر ضربدر ۵۰٪ ظرفیت اسمی تعمیر گاه .

- حق بیمه پوشش فوت و نقص اشخاص ثالث ۱/۰ در هزار تعهد بیمه گر برای هر نفر ضربدر ظرفیت اسمی تعمیر گاه .

- حق بیمه برای در صدی از سال بصورت روزشمار محاسبه میگردد .

- خسارت قابل پرداخت در حوادث ناشی از تست خودرو در خارج از کارگاه فقط شامل اتومبیل در دست تعمیر میباشد .

۲۷- بیمه عدم النفع رانندگان و مالک

این بیمه نامه بمنظور پوشش بیمه ای رانندگان وسایل نقلیه ایی طراحی شده است که با وسیله نقلیه مذکور کار اقتصادی انجام داده و درآمد کسب می نمایند. مانند تاکسی ها - وانت بار ها - مینی بوسها - کامیونت ها - کامیونهای سنگین و تریلر ها - اتوبوسهای شخصی داخل و بین شهری .

طرح فوق با سه عنوان طراحی و تنظیم شده است :

الف) راننده: شخص بیمه شده فقط راننده وسیله نقلیه بوده و با اجاره آن از مالک به شغل رانندگی مشغول میباشد و چنانچه در اثر تصادف یا سایر حوادث تعریف شده در بیمه نامه (آتش سوزی ، انفجار ، وازگونی و سقوط) وسیله نقلیه به تعمیر گاه برده شده و تا زمان توقف در تعمیر گاه شخص از درآمد مربوطه بر خوردار نگردد میتواند تا سقف سرمایه خریداری شده از تسهیلات بیمه ای استفاده نماید و همچنین اگر در اثر حادثه مذکور شخص راننده دچار نقص عضو یا فوت شده باشد تا مبلغ درج شده برای این منظور غرامت پرداخت میگردد .

جدول نرخ و شرایط پوشش عدم النفع فقط شخص راننده

ردیف	نوع وسیله نقلیه	حداکثر مدت پوشش	میزان غرامت روزانه	نرخ (درصد)	میزان فوت و نقص عضو	نرخ (در هزار)	جمع حق بیمه سالانه (ریال)
۱	انواع سواری و وانت تا دوتن	۶۰ روز	۱۰۰,۰۰۰ ریال	۱ درصد	پنجاه میلیون ریال	۰/۸	۱۰۰,۰۰۰
۲	انواع مینی بوس و اتو کار	۶۰روز	۱۰۰,۰۰۰ ریال	۱ درصد	پنجاه میلیون ریال	۰/۸	۱۰۰,۰۰۰
۳	انواع کامیونت	۶۰ روز	۱۵۰,۰۰۰	۱ درصد	هشتاد میلیون	۰/۸	۱۵۴,۰۰۰

		ریال		ریال		تا ۷ تن	
۳۹۰,۰۰۰	۰/۸	صد و پنجاه میلیون ریال	۱/۵ درصد	۱۵۰,۰۰۰ ریال	۱۲۰ روز	کامیون تا ۱۰ تن و اتوبوس شهری	۴
۴۸۰,۰۰۰	۰/۸	صد و پنجاه میلیون ریال	۱/۵ درصد	۲۰۰,۰۰۰ ریال	۱۲۰ روز	کامیون بیش از ۱۰ تن و اتوبوس برون شهری	۵

ب) مالک وسیله نقلیه : شخص بیمه شده یعنی کسی که از بیمه گر بیمه نامه مذکور را خریداری نموده مالک وسیله نقلیه بوده و از محل اجاره دریافتی از راننده، کسب در آمد مینماید که در این مورد موضوع فوت و نقص عضو مطرح نمی باشد :

لذا چنانچه در اثر حادثه تعریف شده در بیمه نامه یعنی تصادف، واژگونی، سقوط، آتش سوزی و انفجار بیمه گذار در آمد روزانه خود را از دست بدهد بیمه گر پس از بررسی موضوع و بر آورد مدت زمانی که اتومبیل باید در تعمیرگاه بماند، حداکثر تا مبالغ تعیین شده در جدول زیر نسبت به پرداخت غرامت روزانه اقدام خواهد نمود.

ردیف	نوع وسیله نقلیه	حداکثر مدت پوشش	مبلغ غرامت روزانه	نرخ به درصد	حق بیمه سالانه (ریال)
۱	انواع سواری و وانت زیر ۲ تن	۶۰ روز	۱۱۰,۰۰۰ ریال	۲	۱۳۲,۰۰۰
۲	انواع مینی بوس و اتو کار	۶۰ روز	۱۸۰,۰۰۰ ریال	۲	۲۱۶,۰۰۰
۳	انواع کامیونت تا ۷ تن	۶۰ روز	۲۰۰,۰۰۰ ریال	۲	۲۴۰,۰۰۰
۴	انواع کامیون تا ۱۰ تن و اتوبوس شهری	۱۲۰ روز	۲۵۰,۰۰۰ ریال	۲	۶۰۰,۰۰۰
۵	انواع کامیون بیش از ۱۰ تن و اتوبوس برون شهری	۱۲۰ روز	۳۰۰,۰۰۰ ریال	۲	۷۲۰,۰۰۰

ج : در صورتیکه بیمه گذار هم راننده و هم مالک وسیله نقلیه باشد:

در این حالت با عنایت به اینکه هم سرمایه بیمه گذار و هم نیروی کار او تحت پوشش قرار گرفته و در اثر وقوع حادثه از دو سو متضرر میگردد لذا میزان غرامت روزانه پرداختی بیش از دو مورد قبلی بوده و بشرح جدول زیر تعیین شده است :

ردیف	نوع وسیله نقلیه	حداکثر مدت پوشش	حداکثر غرامت روزانه	نرخ در صد	تعهد فوت و نقص عضو	نرخ در هزار	حق بیمه سالانه ریال
۱	انواع سواری و وانت تا دو تن	۶۰ روز	۲۱۰,۰۰۰	۱/۵	پنجاه میلیون ریال	۰/۸	۲۲۹,۰۰۰
۲	انواع مینی بوس و اتو کار	۶۰ روز	۲۸۰,۰۰۰	۱/۵	شصت میلیون ریال	۰/۸	۲۹۲,۰۰۰

۳	انواع کامیونت تا ۷ تن	۶۰ روز	۳۵۰,۰۰۰	۱/۵	هشتاد میلیون ریال	۰/۸	۳۷۹,۰۰۰
۴	انواع کامیون تا ۱۰ تن و اتوبوس شهری	۱۲۰ روز	۵۵۰,۰۰۰	۱/۵	صد و پنجاه میلیون ریال	۰/۸	۱,۱۱۰,۰۰۰
۵	انواع کامیون بیش از ۱۰ تن و اتوبوس بین شهری	۱۲۰ روز	۶۵۰,۰۰۰	۱/۵	صد و پنجاه میلیون ریال	۰/۸	۱,۲۹۰,۰۰۰

راهنمای جداول فوق :

۱- نوع وسیله نقلیه : خودرویی که مشخصات آن در بیمه نامه ذکر شده و بیمه گذار در مقابل حوادث ایجاد شده برای آن تحت پوشش خواهد بود .

۲- حداکثر مدت پوشش : عبارتست از مدت زمانی که بیمه گر در صورت ادامه تعمیر خودرو در تعمیر گاه تا سقف مدت مذکور غرامت روزانه پرداخت مینماید، لذا چنانچه در بیمه نامه مدت مذکور ۶۰ روز قید گردیده اما خودرو ۷۰ روز در تعمیر گاه بماند بیمه گر فقط تا ۶۰ روز مبلغ تعیین شده برای غرامت روزانه را به ایشان خواهد پرداخت.

۳- حداکثر غرامت روزانه : مبلغی است که به ازاء هر روز توقف خودرو در تعمیر گاه و از روز چهارم به بعد (۴ روز اول فرانشیز بیمه نامه محسوب میشود) به بیمه گذار پرداخت میشود و این مبلغ برای خودروهای سبک و سنگین متفاوت میباشد .

۴- نرخ حق بیمه بخش مالی: این نرخ برای محاسبه حق بیمه پوشش مالی بیمه نامه میباشد و از حاصل ضرب تعداد روزها در مبلغ غرامت روزانه بدست می آید .

مثلاً ۱,۷۰,۰۰۰ ریال = ۶۵۰,۰۰۰ ریال (غرامت روزانه خودروهای سنگین) * ۱۲۰ (حداکثر روزهای تحت پوشش)

۵- تعهدات فوت و نقص عضو : حد اکثر تعهد بیمه گر در قبال حوادث منجر به فوت یا نقص عضو راننده .

۶- نرخ حق بیمه بخش بدنی : نرخ در نظر گرفته شده برای بخش جانی ۰/۸. در هزار برای تمامی موارد میباشد که بر روی حداکثر مبلغ تعیین شده برای فوت و نقص عضو اعمال و حق بیمه محاسبه شده با حق بیمه بخش مالی جمع شده و حق بیمه سالانه را تشکیل میدهند .

۷- حق بیمه سالانه : از جمع جبری حق بیمه بخش جانی و مالی تشکیل میشود (بند ۴+۶)

فرانشیز:

برای فوت و نقص عضو فرانشیز تعیین نشده اما جهت غرامت روزانه تا ۴ روز اول توقف اتومبیل در تعمیر گاه بعنوان فرانشیز محسوب شده و مبلغی پرداخت نمی گردد و اگر تعمیر و راه اندازی مجدد بیش از ۴ روز زمان نیاز باشد برای بقیه روزها غرامت پرداخت میشود.

استثنائات :



از اهم استثنائات این بیمه نامه میتوان به خسارات ناشی از شورش و بلوا - حوادث طبیعی مثل سیل زلزله - خسارات قابل پرداخت توسط بیمه بدنه و ثالث - هزینه پزشکی - ایجاد خسارت در اثر حمل مواد منفجره ، مسابقات اتومبیلرانی، تعقیب توسط پلیس، نداشتن گواهینامه معتبر ، مصرف مشروبات الکلی یا مواد مخدر ، بر هم زدن نظم عمومی
تشدید خطر: چنانچه در اثر تغییر کاربری خودرو میزان ریسک آن افزایش یافته باشد بیمه گذار موظف است موضوع را به بیمه گر اعلام و حق بیمه اضافی مربوطه را پرداخت نماید .

اعلام خسارت :

بیمه گذار هرگونه وقوع حادثه را باید حداکثر ظرف مدت ۵ روز از تاریخ وقوع حادثه به بیمه گر اعلام و مدارک مثبت را در مدت معین به بیمه گر تحویل نماید .

۲۸ - طرح بیمه تلویزیون L.E.D - L.C.D پلاسما ، سینمای خانوادگی ،

دستگاه D.V.D و امثال آنها

هدف از ارائه این بیمه نامه جذب پرتفوی بیشتر ، ارائه خدمات به مصرف کننده ، و فروش بیشتر فروشندگان با استفاده از برند بیمه ایران میباشد .

این پوشش را میتوان بصورت انفرادی برای خانواده ها یا بصورت گسترده تر برای فروشگاهها صادر نمود اگر فروشگاهها تقاضای بیمه نمایند میتوان طی یک قرارداد کلی آنها را تحت پوشش قرارداد به این نحو که فرمهای بیمه مهر و امضاء شده در اختیار فروشگاه قرار داده شده تا در قبال فروش هر دستگاه به خریدار ارائه گردد و طبق مفاد قرارداد از ایشان درخواست شود در پایان هر ماه نسبت به ارائه لیست و مشخصات خریداران ، فتوکپی فاکتورهای فروش ، فتوکپی گواهی نصب و راه اندازی ، یک نسخه از بیمه نامه و همچنین پرداخت حق بیمه توسط قبض صادره توسط شعبه یا نمایندگی اقدام نماید تا بیمه گر با صدور یک فقره بیمه نامه کلی با ضمیمه نمودن مشخصات تمامی موارد فروش رفته آنها را تحت پوشش قرار دهد .

خطرات تحت پوشش عبارتست از : آتش سوزی - انفجار - صاعقه - سیل - نوسانات برق شهری - ریختن آب و مواد شیمیایی - سقوط - ضربه - و خسارت در حین حمل
خطر سرقت با شکست حرز با افزایش ۵/۰ درصد به نرخ پایه و جابجایی متعدد چنانچه محل مورد استفاده سیار باشد با ۱/۰ درصد قابل ارائه میباشد .

- مدت بیمه : این بیمه نامه برای یکسال از زمان فروش طبق فاکتور خرید معتبر صادر میگردد و برای تمدید در سالهای بعد با کسر ۲۰٪ ارزش به ازای هر سال قابل بیمه شدن میباشد .
چنانچه از عمر دستگاه بیش از دو سال گذشته باشد فقط با بازدید از دستگاه و کسر استهلاک مربوطه قابل بیمه شدن میباشد .

- مبلغ مورد بیمه :

ارزش هر دستگاه طبق فاکتور فروش معتبر محاسبه شده و پس از گذشت ۶ ماه میزان استهلاک ۱۰٪ خواهد بود ضمناً دستگاههای فاقد گارانتی قابل بیمه شدن نمی باشند .

- فرانشیز :

۱۵٪ هر خسارت حداقل ۲۰۰,۰۰۰ ریال در هر حادثه و برای سرقت با شکست حرز ۲۵٪ حداقل ۵۰۰,۰۰۰ ریال

- نرخ حق بیمه :

یک در صد بر روی هر دستگاه

جهت کارکنان و نمایندگان بیمه ایران ۲۵٪ تخفیف در نظر گرفته میشود (بدون کارمزد).

– نحوه صدور بیمه نامه :

ابتدا یک برگ پرسشنامه در اختیار بیمه گذار قرار داده میشود سپس مدارک مورد نیاز از جمله گواهی نصب و راه اندازی توسط مسئول مربوطه و فتوکپی فاکتور فروش معتبر از فروشگاهها یا نمایندگیهای معتبر دریافت (رویت اصل فاکتور) و پس از بازدید از مورد بیمه نامه از طریق سیستم وب در قسمت طرح مخصوص صادر و تحویل بیمه گذار میگردد .

– نحوه پرداخت خسارت :

۱- در صورت وقوع خسارت جزئی هزینه تعمیرات و هزینه حمل و نقل با ارائه فاکتور معتبر برای خطرات تحت پوشش پرداخت میشود .

۲- ارائه اصل و فتوکپی ضمانت نامه جهت دریافت خسارت الزامی است

۳- در صورت پرداخت خسارت کلی دریافت اسقاط دستگاه الزامی است .

– استثنائات :

۱- خسارت در اثر جنگ، شورش، بلوا، اعتصاب و ...

۲- خسارات عمدی بیمه گذار یا نماینده او

۳- خسارت ناشی از استهلاک، پارگی ، سائیدگی ، جرم گرفتگی،

۴- خساراتی که قانونا تولید کننده یا فروشنده مسئول جبران آن است و پوششهای گارانتی

۵- خسارات تبعی

۶- ایجاد خراش و سائیدگی

۷- از بین رفتن نرم افزار

۸- سرقت (پوشش با حق بیمه اضافی و فقط با شکست حرز) و عدم النفع

۹- خسارت به تجهیزات دست دوم

۱۰- هزینه های تغییرات ، اضافات ، بهسازی و از این قبیل

۲۹- بیمه مسئولیت مدنی مدیر یا هیئت مدیره ساختمان

بیمه گذار در این بیمه نامه مدیر یا هیئت مدیره ساختمان میباشد لذا ایشان باید قبل از صدور بیمه نامه از طریق اعضاء بصورت کتبی با صورتجلسه نمودن یا از طرق قانونی دیگر مشخص شده باشد ، چرا که ایفای تعهد از سوی بیمه گر با احراز مسئولیت بیمه گذار میباشد .

بموجب این بیمه نامه چنانچه در اثر استفاده از امکانات ساختمان مانند آسانسور - استخر و سونا - پارکینگ و یا در اثر آتش سوزی در مشاعات ، بکارگیری نظافتچی و سرایدار ، سقوط اشیاء در محوطه ساختمان ، ایجاد خسارت به ساختمان مجاور در اثر آتش سوزی ، ترکیدگی لوله آب و از این قبیل خسارتی به ساکنین یا اشخاص ثالث وارد گردد پس از احراز مسئولیت بیمه گذار نسبت به پرداخت خسارت اقدام خواهد شد .

تعهدات: تعهدات بیمه گر در این بیمه نامه شامل جبران خسارتهای مالی - پرداخت هزینه های پزشکی و غرامت فوت و نقض عضو میباشد که میزان آن توسط بیمه گذار تعیین میگردد و صرف نظر از تعداد واحدهای ساختمان حداکثر تا ۵ برابر تعهدات در هر حادثه خواهد بود . عبارتی مثلاً اگر تعهد بیمه گر برای هزینه پزشکی در هر حادثه ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در نظر گرفته شود ، در طول مدت بیمه نامه ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال خواهد بود . لذا چنانچه در اثر سقوط آسانسور ۴ نفر دچار



جراحی شوند چون یک حادثه محسوب میشود برای تمامی آنها جمعاً تا ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال پرداخت میشود و اگر در طول مدت و در حوادث گوناگون تا پنج مرتبه حادثه جراحی پیش آید حداکثر تا ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در هر کدام پرداخت خواهد شد

نرخ حق بیمه :- هزینه های پزشکی ۰/۲ درصد حداکثر تعهد برای هر نفر

- فوت و نقص عضو ۰/۲ در هزار " "
- خسارتهای مالی ۰/۵ درصد

نحوه محاسبه حق بیمه عبارتست از :

حق بیمه هزینه پزشکی = میزان تعهد برای هر نفر * تعداد واحد * نرخ

حق بیمه فوت و نقص عضو = میزان تعهد برای هر نفر * تعداد واحد * نرخ

حق بیمه خسارتهای مالی = میزان تعهدات * نرخ

سایر شرایط :

۱- میزان فرانشیز فقط برای خسارتهای مالی ۱۰٪ هر خسارت حداقل ۵۰۰,۰۰۰ ریال

۲- به ساختمانهایی که فاقد استخر و سونا باشد ۱۰٪ تخفیف در نظر گرفته میشود .

۳- چنانچه ساختمان دارای بیمه آتش سوزی یا آسانسور برای کلیه واحدها باشد ۱۰٪ تخفیف در نظر گرفته میشود .

۴- چنانچه مجموعه دارای کاربری اداری یا پزشکی باشد ۳۰٪ اضافه نرخ اعمال میشود .

۵- حداقل حق بیمه ۵۰۰,۰۰۰ ریال میباشد .

خسارت : پرداخت خسارت با توجه به مدارک مثبت و برآورد کارشناس بیمه گر تعیین میشود .

در صورت تداخل پوشش ها به واسطه وجود بیمه نامه های دیگر و بیمه مضاعف ، خسارت به نسبت سرمایه بیمه شده یا مازاد بر تعهدات پرداخت خواهد شد .

۳۰- بیمه مسئولیت متصدیان حمل و نقل داخلی

همانگونه اطلاع دارید مقوله بیمه با ارائه پوشش بیمه ای به کالاهایی که از طریق دریا حمل میشود آغاز شد و سپس با تسری آن به سایر فعالیتهای گسترش پیدا کرد . در ایران ارائه پوشش بیمه ای به کالا در قالب بیمه باربری از مدتها قبل مرسوم بوده و این نوع بیمه در قالب پوششهای گوناگون ادامه دارد همچنین پوشش بیمه ای مسئولیت متصدیان حمل و نقل بین المللی نیز از قدمت زیادی برخوردار میباشد و انواع آن در قالب پوشش بیمه ای سی ام آر (کنوانسیون کشور های عضو جهت پوشش حمل های زمینی جاده ای) و اف بی ال (برای متصدیان حمل های دریایی یا حمل های مرکب) ارائه میگردد .

و اما بیمه مسئولیت متصدیان حمل و نقل داخلی، با عنایت به اینکه نبود آن خلا برزگی در بین انواع بیمه نامه ها محسوب میشود و شرکتهای حمل و نقل داخلی زیادی در سطح کشور بدون پوشش بیمه ای فعالیت می نمودند اولین بار مسئولان محترم مدیریت بیمه های مهندسی و مسئولیت بیمه ایران با مراجعه به متصدیان حمل و نقل داخلی و بررسی نحوه فعالیت آنها و نحوه ثبت و صدور بارنامه و پس از انجام جلسات و مذاکرات متعدد با اتحادیه ایشان متن قرارداد بیمه آماده گردید که پس از تایید نرخ و شرایط مربوطه در بیمه مرکزی ارائه بیمه نامه به تمام شرکتهای بیمه ای ابلاغ و فروش آن آغاز شد .



بر اساس قرارداد موجود که چند بار تغییر یافته و فعلاً تثبیت شده است نرخ حق بیمه با توجه به ارزش بار تعیین میگردد و خطرات زیر تحت پوشش قرار میگیرد :

خطرات تحت پوشش

- ۱- تصادف و واژگونی وسیله نقلیه و یا برخورد کالا با شئی ثابت
- ۲- پرتاب شدن محموله از روی وسیله نقلیه
- ۳- آتش سوزی و انفجار وسیله نقلیه
- ۴- سرقت کلی محموله با وسیله نقلیه باستثناء جعل اسناد و خیانت در امانت راننده و کمک راننده
- ۵- هزینه های لازم و متعارف جهت نجات کالا و جلوگیری از توسعه خسارت مشمول بیمه تا ۲۰٪ ارزش محموله
- ۶- هزینه های متعارف دادرسی بمنظور دفاع از بیمه گذار تا ۲۰٪ ارزش محموله

استثنائات

- ۱- جعل اسناد و خیانت در امانت از جانب هر یک از کارکنان نمایندگان بیمه گذار و راننده و کمک راننده
 - ۲- خسارات ناشی از حوادث طبیعی
 - ۳- خسارات ناشی از جنگ و شورش، تشعشات اتمی، عیب ذاتی کالا یا خود سوزی کالاها و کالای قاچاق
 - ۴- خسارت هنگام تخلیه و بارگیری
 - ۵- خسارات ناشی از عدم صلاحیت راننده جهت رانندگی با آن وسیله نقلیه
 - ۶- ریزش و روندگی و آب دیدگی یا کاهش وزن بدون وقوع حادثه
 - ۷- سرقت قسمتی از کالا یا فقدان کالا
- تبصره : خطرات تخلیه و بارگیری و آب دیدگی مشروط به پرداخت حق بیمه اضافی تحت پوشش خواهد بود .

نرخ حق بیمه :

حق بیمه تا مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با نرخ ۰/۵ در هزار - تا ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مازاد بر ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۰/۲ در هزار و بیش از ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با نرخ ۰/۵ در هزار محاسبه میگردد .

بطور مثال حق بیمه برای یک محموله ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی بشرح زیر خواهد بود :

$$۲۰۵,۰۰۰ ریال = (۰/۵ در هزار ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) + (۰/۲ در هزار ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) + (۰/۵ در هزار ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)$$

نحوه عقد قرارداد و صدور گواهیهای حمل بدین صورت میباشد که پس از توافق با بیمه گذار متن قرارداد تیپ بیمه مرکزی بین طرفین مهر و امضاء میگردد بیمه گذار جهت شروع کار مبلغی ثابت نزد شرکت بیمه گر بعنوان ودیعه باقی میگذارد تا در صورت عدم واریز حق بیمه یا دیر واریز شدن آن محموله ها بدون پوشش نباشند که مبلغ مذکور بطور نرمال ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال میباشد .

سپس لیست تمامی بارنامه های صادره که باید بصورت پشت شماره و سریالی باشد در هر ۲۴ ساعت یک بار (بعضاً با موافقت بیمه گر تا یک هفته یک بار) ضمن محاسبه و پرداخت حق بیمه تحویل بیمه گر شود . و بیمه گر نیز در پایان هر ماه نسبت به بررسی و کنترل آن اقدام مینماید .

نکات مهم :

- باید دقت شود تصویر حواله های دریافتی از پایانه ها را تا ۵ روز از تاریخ دریافت از بیمه گذار اخذ و بارنامه های ابطالی در لیست ارائه شده منعکس گردد .
- در مواردی که کالا صرفاً آهن آلات ، غلات ، علوفه ، سنگهای معدنی ، گچ و سیمان و سایر مصالح ساختمانی بصورت فله باشد نرخ حق بیمه نصف میگردد .
- بیمه گذار موظف است هر گونه عوارض یا مالیات تعیین شده از سوی مقامات دولتی را علاوه برحق بیمه متعلقه در وجه بیمه گر بپردازد .
- چنانچه پس از سپری شدن یک دوره از بیمه نامه (یکسال) مبلغ خسارت پرداخت شده و معوق از ۵۰٪ حق بیمه کمتر باشد بیمه گر مجاز خواهد بود نسبت به پرداخت ۱۰٪ مبلغ مانده بعنوان مشارکت در منافع در وجه بیمه گذار اقدام نماید .
- ۲۰٪ ارزش محموله در سرقت کلی بعنوان فرانشیز در نظر گرفته خواهد شد .

اهم تعهدات بیمه گذار :

- صدور بارنامه بصورت مسلسل (پشت شماره)
- ارائه لیست بارنامه ها در پایان هر روز تا طبق توافق با بیمه گر
- کنترل مدارک راننده و وسیله نقلیه همزمان با صدور بارنامه
- درج مشخصات کامل راننده و مدارک رانندگی ایشان در ذیل بارنامه
- مراقبت لازم و متعارف از محموله و عدم پذیرش مسئولیت بدون هماهنگی با بیمه گر

اقدامات ضروری در زمان وقوع حادثه:

- ۱- مراتب را در اولین فرصت و حداکثر تا ۵ روز از تاریخ اطلاع از حادثه به نزدیکترین شعبه بیمه گر اعلام نماید .
 - ۲- هیچگونه مسئولیتی را بدون هماهنگی با بیمه گر به عهده نگیرد .
 - ۳- بدون هماهنگی با بیمه گر هیچگونه تغییری در وضعیت خسارت بجز اقداماتی که عرفاً برای جلوگیری از توسعه خسارت یا کاستن از دامنه آن لازم است انجام ندهد .
 - ۴- اصل مدارک ذیل را در اسرع وقت تهیه و به بیمه گر ارائه نماید :
- گزارش مقامات انتظامی
 - بارنامه و صورت مشخصات محموله
 - مدارک مربوط به ارزش کالا
 - هر گونه ادعای صاحبان محموله از خود

سایر شرایط و مقررات :

- بیمه گر بجز در مواردی که راننده بصورت غیر عمد مقصر شناخته شود حق جانشینی پس از پرداخت خسارت خواهد داشت تا خسارت پرداخت شده را از مقصر حادثه ریکآوری نماید
- خسارت بر اساس قیمت کالا در بازار و حداکثر تا سقف مبلغ بیمه شده قابل پرداخت میباشد .



- قرارداد بیمه یکساله بوده و در صورت عدم اعلام فسخ از سوی طرفین برای سالهای بعد خود به خود تمدید میگردد .
- حل و فصل اختلافات بین بیمه گر و بیمه گذار با ارجاع به داوری یا هیئت داوری بر طرف خواهد شد .

پایان

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.